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 سنگینی کفه تسهیلات 
به سمت تهرانی ها

مشترکین توان مشترکین توان 
مالی لوله کشی مالی لوله کشی 
گاز را ندارندگاز را ندارند

کشف ۱۳ نوع 
ماده معدنی 

جدید در کشور

معاون حقوقی و امور 
مجلس قوه قضاییه:

تعیین تکلیف اسناد 
هویتی کودکان 
با مادر ایرانی و 

پدر افغان سرعت یابد
معاون حقوقی و امور مجلس قوه قضاییه با اشاره به 
حضور 2 هزار کودک با مادر ایرانی و پدر افغانستانی در 
استان کرمان،گفت:تعیین تکلیف اسناد هویتی این 

کودکان باید مورد توجه جدی قرار گیرد.
حجت الاسلام و المسلمین نورالله قدرتی در آیین 
اختتامیه کارگاه نظام عدالت برای اطفال و نوجوانان 
با تاکید بر کودکان مهاجر و پناهنده در کرمان افزود: 
۷۹مصوبه در مورد حقوق کودک و ۳۳0مصوبه در 
مورد اتباع و مهاجرین در 2جلد کتاب جمع آوری 

شده وجود دارد.

نیمی از سپرده  های بانکی استان صرف تسهیلات در استان نمی شود

هشدارطبیب زاده نسبت به 
مشکلات صادرات پسته 

معادن به کمک راهداری 
رفسنجان آمدند

ترمز ارزهای دیجیتالی 
کشیده شد

رئیس اتاق بازرگانی کرمان گفت:صادرکنندگان ما با مشکلات جدی روبرو هستند 
و تمام تلاش ما این است که مشکلات سر راه صادرات را رفع کنیم.

یوسف محمدی سادات گفت:حدود ۹00 تیر 
روشنایی در 24 کیلومتر به صورت رفت و 

برگشت در محور کوهستانی و برفگیر رفسنجان، 
سرچشمه و شهربابک با صرف اعتباری بالغ بر 

200میلیارد ریال با همکاری مدیریت مس 
سرچشمه رفسنجان نصب شد.

روند صعودی رمزارزها پس از پنج صعود متوالی 
متوقف شد.

به گزارش سی ان بی سی، کلاهبرداری بزرگ 
صورت گرفته توسط تیم توسعه دهنده رمزارز 
بازی مرکب نگرانی ها از در امان نبودن سرمایه 

معامله گران را به شدت افزایش داده است. 

  استاندار کرمان:

پالایشگاه پلاسما 
 باید در کرمان بماند

معاون وزیر صنعت، 
تجارت  و  معدن 

از کشف 1۳ نوع ماده معدنی جدید در 
حدود پنج سال گذشته و افزایش تعداد 
مواد معدنی موجود در کشور به ۸1 عنصر 
خبر داد.»علیرضا شهیدی« )جمعه( در 
گفت وگو با خبرنگار اقتصادی ایرنا افزود: 
در گذشته بر اساس اطلاعاتی که وجود 
داشت، صحبت از وجود ۶۸ نوع ماده معدنی 
در کشور بود.رییس سازمان زمین شناسی و 
اکتشافات معدنی کشور بیان داشت: با توجه 
به اینکه در سال های اخیر در بخش های 
دولتی و خصوصی استفاده از دستگاه هایی 
که آنالیز بهتری از عناصر معدنی در مقایسه 
با گذشته انجام می دهند، افزایش یافته، 
وجود ۸1 نوع ماده معدنی در کشور به اثبات 

رسیده است.

صفحه۳را 
بخوانید

 برگزاری جشنواره
 روز زعفرانی در زرند

میراث  رئیس 
فرهنگی،گردشگری 

و صنایع دستی زرند گفت: جشنواره  روز 
زعفرانی، روز جمعه 21 آبان 1400 به صورت 

غیرمتمرکز در زرند برگزار می شود.
محمد اسلامی با بیان اینکه شهرستان 
تولیدکننده  مراکز  از  یکی  زرند 
زعفران در استان کرمان است،گفت: 
برندسازی، معرفی محصول ارزشمند 
قابلیت های  سایر  معرفی  زعفران، 
روستاییان،حمایت از تولید،ایجاد شور 
و نشاط و معرفی یک مسیر گردشگری 
جدید از جمله اهداف برگزاری جشنواره  

زعفران در زرند است.
او با اشاره به اینکه با توجه به کاشت و 
برداشت زعفران در روستا ها و مناطق 
کوهستانی سربنان و دشتخاک امسال 
به دلیل ملاحظات کرونایی و  پیش بینی 
حضور بیش از ۳0 هزار گردشگر و 
بازدید کننده،این جشنواره به صورت 
غیرمتمرکز و همزمان در روستا های 
زعفران  انبوه  مزارع  دارای  و  زیبا 
و  ختم،عیسی آباد  سربنان،کهنوج، 
نیز روستای تاریخی دشتخاک برگزار 

می شود. 
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روزنامه اقتصادی استان کرمان

امام جمعه جیرفت:
کم کاری در امور فرهنگی موجب ایجاد معضلات و مشکلات اجتماعی می شود

معاون حقوقی و امور مجلس قوه قضاییه:معادن به کمک راهداری رفسنجان آمدند
تعیین تکلیف اسناد هویتی کودکان با مادر ایرانی و پدر افغان سرعت یابد

پسُت رفسنجان: 
مرسولات ۸ برابر شده و مشکل توزیع داریم

ترازهای تجاری ایران چه می گویند؟

هشدارطبیب زاده 
نسبت به مشکلات 

صادرات پسته 

دکتر تارم امام جمعه جیرفت گفت: کم کاری 
در امور فرهنگی سبب ایجاد معضلات و 
مشکلات اجتماعی همچون شلوغی دادگاه ها، 

افزایش آمار طلاق و مفاسد می شود.
حجت الاسلام میثم تارم در خطبه های این 

هفته نماز جمعه جیرفت افزود: فعالیت های 
فرهنگی باید جزو اقدامات اصلی مسئولان قرار 
گیرد و تمام فعالیت های اقتصادی باید دارای 

پیوست فرهنگی باشند.
او ادامه داد: با تقویت فرهنگ،بستر ظهور منجی 

عالم بشریت و تشکیل حکومت عدالت گستر 
مهدوی ایجاد می شود.

امام جمعه جیرفت ضمن گرامیداشت روز 
فرهنگ عمومی،گفت:فرهنگ یکی از مهمترین 
و اساسی ترین مسائل ماست زیرا مشکل 
فرهنگی منشا تمام مشکلات جامعه بوده و 

اصلاح مشکلات باید از فرهنگ آغاز شود. 
او با بیان اینکه صدا و سیما و دیگر ارکان و 
مسئولان باید در خدمت فرهنگ باشند، افزود: 
انقلاب اسلامی ایران انقلابی فرهنگی بوده و 
همه بویژه مدیران و مسئولان باید به مقوله 

فرهنگ توجه داشته باشند.
تارم اظهار داشت: تمامی فعالیت های اقتصادی، 
اجتماعی و سیاسی باید پیوست فرهنگی داشته 
باشند اما گاهی شهرک ها بدون ایجاد بستر کار 

فرهنگی ساخته می شود. 
او ادامه داد: فرهنگ در امنیت، توسعه و دیگر 
زمینه ها تاثیر دارد و باید بیش از پیش مورد 

توجه قرار گیرد.
او به سفر مقام معظم رهبری به شهرستان 
جیرفت اشاره کرد و گفت: روز ورود رهبر معظم 
انقلاب اسلامی به شهرستان جیرفت باید به 

عنوان روز جیرفت در تقویم ثبت شود.
او افزود: معظم له در این سفر بر لزوم انجام 
فعالیت های فرهنگی تاکید کرده اند لذا این 

موضوع باید بیشتر مورد توجه قرار گیرد.
خطیب جمعه جیرفت در بخش دیگری از 
سخنان خود به شیوع ویروس کرونا اشاره کرد 
و گفت: کرونا هنوز تمام نشده و نباید آن را 
فراموش کنیم، بلکه باید رعایت شیوه نامه های 

بهداشتی همچنان با جدیت ادامه یابد.
او افزود:غفلت از رعایت شیوه نامه های بهداشتی 
منجر به شروع موج جدید بیماری و تحت تاثیر 

قرار گرفتن امور خواهد شد.
او ادامه داد: مسئولان باید نظارت مستمر را 
همچنان در دستور کار داشته باشند و مجالس 

عزا و عروسی را همچون اصناف مدیریت کنند.
او بر مشارکت بیشتر مردم در زمینه تزریق 
واکسن تاکید کرد و گفت: مردم به موج منفی 
در این زمینه توجه نکنند چرا که مخالفان 
امروز تزریق واکسن تا دیروز کندی روند 
واکسیناسیون را مورد هجمه قرار می دادند و از 
هر راهی برای زیان زدن به ملت ایران استفاده 

می کنند.
او به واکسیناسیون سرخک در جنوب کرمان 
اشاره کرد و گفت: بیماری سرخک در جنوب 
کرمان و جیرفت مشاهده شده و مردم کودکان 
خود در رده سنی اعلامی را سریع واکسینه 

کنند.
حجت الاسلام تارم به حضور دشمن شکن مردم 
جیرفت در بزرگداشت یوم الله ۱۳ آبان اشاره 

کرد و این حضور پرشور را تحسین کرد.
او به مذاکرات برجام اشاره کرد و گفت: اروپا 
امروز باز هم نقش پلیس بد را بازی می کند و 
چنین وانمود می کند که ایران به واسطه تهدید 
و فشار آن ها حاضر به حضور در میز مذاکره 

شده است.
تارم افزود: ایران هیچگاه با مذاکره عزتمندانه 

برای تامین منافع مردم مخالف نبوده و نیست.

او ادامه داد: ما از چنین مذاکره ای استقبال 
خواهیم کرد اما مسائل کشور را به آن گره 

نخواهیم زد.
خطیب جمعه جیرفت در بخش دیگری از 
سخنان خود با بیان اینکه یکی از اهداف رسالت 
پیامبران الهی، اقامه عدل در جامعه است، 
گفت: عدالت اجتماعی یکی از مهمترین اهداف 
پیامبران بوده و از اهداف اسلام از تشکیل 

حکومت، اقامه عدل و عدالت است.
او افزود: مبارزه مستکبران با ادیان و پیامبران 
الهی به واسطه حرکت آنان بر مدار عدالت گرایی 

و مقابله با ظلم است.
او ادامه داد: عدالت عوامل و ارکانی دارد که 
وجود افراد صالح، شایسته و عادل رکن اول آن 
محسوب می شود و در درجه اول باید آمران به 
عدالت، عادل و شایسته باشند، عدل بر جامعه 

حاکم بوده و دارای پذیرش عمومی باشد.
حجت الاسلام تارم اظهار داشت: جامعه پذیرای 
عدالت بوده چرا که از آثار متعدد آن آگاه است و 
می داند ظلم و فساد موجب ضایع شدن حقوق و 

در نهایت عذاب الهی خواهد شد.
او تصریح کرد: بواسطه عدل، امور جامعه اصلاح 
شده و شکوفایی و توسعه به ارمغان خواهد آمد.

رئیس اداره راهداری و حمل و نقل جاده ای 
شهرستان رفسنجان اقدامات مس سرچشمه 
در حوزه راهداری و حمل و نقل شهرستان 

رفسنجان را بیان کرد.
یوسف محمدی سادات گفت:حدود ۹00 
تیر روشنایی در 24 کیلومتر به صورت رفت و 
برگشت در محور کوهستانی و برفگیر رفسنجان، 
سرچشمه و شهربابک با صرف اعتباری بالغ بر 
200میلیارد ریال با همکاری مدیریت مس 

سرچشمه رفسنجان نصب شد.
او با اشاره به اینکه شهرستان رفسنجان در  کریدور 
شمال -جنوب و محل اتصال نیمه جنوبی استان 
کرمان به شمال کشور، حجم بالای تردد 
خودرو های سبک و سنگین را تحمل می کند، 
افزود:بخش عمده حمل و نقل کالا از مبداء 

این شهرستان شامل محصولات معادن مس 
سرچشمه و کارخانه جات صنعتی، محصولات 
باغی و کشاورزی است که به بندر عباس و دیگر 

نقاط کشور حمل می شوند.
محمدی به اهم اقدامات مرتبط با ایمنی راه های 
حوزه کاری خود پرداخت و افزود:در بخش 
ایمنی راه ها اقدامات مهمی از جمله اجرای 10 
کیلومتر شیب شیروانی در محور سرچشمه ـ 
رفسنجان و انجام عملیات رفع نقطه حادثه خیز 
پیچ مجاور مجتمع مس سرچشمه با اعتباری 
معادل 1۶0 میلیارد ریال با ترانشه برداری دماغه 
سنگی و بار تقریبی ۸0 هزار مترمکعب که 
عملیات اجرایی آن از سال ۹۸ آغاز شده و تاکنون 
حدود ۷0 هزار متر مکعب آن برداشت شده، 

صورت گرفته است. 

او با اشاره به عمر بالای ماشین آلات راهداری 
و پاسخگو نبودن 1۶ دستگاه ماشین آلات 
راهداری این شهرستان،افزود: در این زمینه اگر 
همکاری مجموعه مس سرچشمه نبود انجام 
این پروژه حدود۳ تا 4 سال به طول می انجامید.

رئیس اداره راهداری و حمل و نقل شهرستان 
رفسنجان تصریح کرد: رفع نقطه حادثه خیز 
اولین قوس بعد از مجتمع مس سرچشمه به 
سمت رفسنجان که با صرف اعتباری معادل 
1۶0میلیارد ریال و حدود ۸0 هزار متر مکعب 
باربرداری نیاز دارد؛اما تاکنون حدود ۷4 هزار 
متر مکعب آن برداشت شده از  از دیگر طرح های 
راهداری هست که با مساعدت مدیریت مس 

سرچشمه اجرایی شده است. 

بانک های تجاری دولتی کرمان دقیقا روی مرزاند. یک سال از خط 
لزام اختصاص  و نشان بانک مرکزی و بخشنامه 21۶۶۹مبنی بر ا
حداقل 50 درصد سپرده ها برای تسهیلات گذشته و حالا به زور 
بانک های تجاری دولتی کرمان این مرز را رد کرده اند و 52 درصد 
از سپرده هایشان را به پرداخت تسهیلات اختصاص دادند؛آن هم 
در شرایطی که سه سال است که مشکل جدی بنگاه های اقتصادی 

و یکی از اصلی ترین دلایلی که کرمان در شاخص فضای کسب و 
 کار در رتبه های اخر بوده مشکلات بانکی و نداشتن نقدینگی است.
 طبق آخرین اطلاعات وزارت امور اقتصادی و دارایی وضعیت نسبت 
تسهیلات به سپرده های بانک های تجاری دولتی که شامل بانک ملی و 
سپه و پست بانک است در 4استان قرمز است. این استان ها شامل بوشهر 

با نرخ 40 درصد، البرز 4۳ درصد، کرمان 52 و اصفهان55 درصد است.

معاون حقوقی و امور مجلس قوه قضاییه با اشاره به 
حضور 2 هزار کودک با مادر ایرانی و پدر افغانستانی 
در استان کرمان،گفت:تعیین تکلیف اسناد هویتی 

این کودکان باید مورد توجه جدی قرار گیرد.
حجت الاسلام و المسلمین نورالله قدرتی در آیین 
اختتامیه کارگاه نظام عدالت برای اطفال و نوجوانان 
با تاکید بر کودکان مهاجر و پناهنده در کرمان افزود: 
۷۹مصوبه در مورد حقوق کودک و ۳۳0مصوبه در 
مورد اتباع و مهاجرین در 2جلد کتاب جمع آوری 
شده وجود دارد.او ادامه داد:کارگاه نظام عدالت برای 
اطفال و نوجوانان با تاکید بر کودکان مهاجر و پناهنده 
باید به رعایت بیشتر حقوق این قشر بیانجامد زیرا 
اطفال و نوجوانان سنگ بنای جامعه هستند که باید 
به آن توجهی خاص و ویژه کرد و باید به وضعیت 

جسمانی،روحی، ذهنی،اخلاق،تغذیه و تربیت 
اطفال و نوجوانان توجه ویژه ای شود.

معاون حقوقی و امور مجلس قوه قضاییه ضمن بیان 
اینکه تکلیف اصلی برای صیانت و شخصیت اطفال 
و نوجوانان و رشد و تعالی آنها روی دوش والدین 
است،تاکید کرد: مسئولیت های والدین،تکلیف 
حکومت ها،مسئولان و سازمان های مربوطه را نفی 
نمی کند و نه تنها سازمان ها بلکه تک تک افراد جامعه 

در این زمینه وظیفه دارند.
تصریح  قدرتی  و المسلمین  حجت الاسلام 
کرد:نباید به جایی بیانجامد که کودکی برای لقمه 
نانی،سرپناهی و ... سرقت کرده و یا تخلفی را مرتکب 
شود و یا کودکی چنان در جامعه رها شود که عده ای 
طمع کرده و از او در بحث سرقت،تکدی گری، قاچاق 

و سایر موارد سو استفاده کنند.
او اظهار داشت:عمده وظایف در حوزه اطفال و 
نوجوانان از جمله در زمینه تحصیل،امنیت و غیره 
در دست نهادهای اجرایی است و در این زمینه 
اعتبارات نیز در اختیار آنها قرار دارد اما اگر دستگاه 
قضایی جدی به میدان آید و از قدرت قلم خود به 
جا،بموقع،قاطعانه و شجاعانه استفاده کند می تواند 
زمینه ای را فراهم کند که حقوق کودکان در جامعه 

هر چه بیشتر حفظ شود.
قضاییه  قوه  مجلس  امور  و  حقوقی  معاون 
گفت:دادستان ها و روسای حوزه های قضایی باید 
جایگاه خود برای حفظ حقوق اطفال و نوجوانان را 
جدی بگیرند زیرا سرنوشت آینده کشور به دست 

همین نوجوانان و جوانان است.

رئیـس اداره پُسـت رفسـنجان می گویـد 
شـمار مرسـولات در ایـن شهرسـتان طـی 
دوره کرونا در حالی با افزایش هشـت برابری 
مواجه بـوده کـه  بـرای سـاماندهی و توزیع 
مرسـولات، نیـروی انسـانی، تجهیـزات و 
خودروهای توزیـع به اندازه کافـی در اختیار 

نداریـم.
مجیـد شـهابی نـژاد اظهـار کـرد: مراجعـه 
نکـردن حضـوری شـهروندان بـه فروشـگاه 
هـا و افزایـش خریدهـای غیرحضـوری و 
اینترنتـی موجـب افزایش حجم مرسـولات 

پسـتی شـده که توزیع آنهـا کاری دشـوار و 
نیازمنـد تقویت تجهیـزات و نیروی انسـانی 

توزیـع اسـت.
او افـزود: بـرای حـل مشـکلات در مقطعـی 
توانسـتیم از ظرفیـت تاکسـی هایـی که در 
سطح شهرستان از کرونا آسـیب دیده بودند 
استفاده و مرسـولات پسـتی را توزیع کنیم، 
در این مسـیر نیروهای بخـش خصوصی هم 

همکاری داشـتند.
شـهابی نـژاد بـه بخشـی از عملکرد پسـتی 
یک سـال اخیـر در این شهرسـتان اشـاره و 

بیـان کـرد: در این مـدت بیـش از ۶۷۵ هزار 
مرسوله پسـتی به رفسـنجان وارد و افزون بر 
۳۴۸ هزار مرسـوله از طریق پسـت به خارج 

از شهرسـتان ارسـال شد.
او بـه وجـود ۲۳ نیـروی مسـتقیم و هشـت 
نیروی انسـانی غیرمسـتقیم این اداره اشـار 
و خاطرنشـان کرد: در شهرسـتان رفسنجان 
۴۷ دفتر ict  روسـتایی، ۱۶ دفاتر پیشخوان 
و نیز چهار نمایندگی پُسـتی در روسـتاهای 
اطـراف وجـود دارد کـه بـه مـردم خدمـات 

ارائـه مـی دهند.

اتاق بازرگانی تهران در جدیدترین گزارش خود 
به بررسی وضعیت تراز پرداختی کشور در بهار 
سال ۱۴۰۰ پرداخته که نشان دهنده افت عملکرد 
در برخی حوزه ها در مقایسه با مدت مشابه سال 

قبل دارد.
به گزارش ایسنا، هر چند اقتصاد ایران توانسته 
بخشی از فشار شیوع کرونا را کاهش داده و در 
تجارت، آمارهایی نزدیک به دور پیش از شیوع 
کرونا به ثبت برساند اما هنوز در برخی شاخص ها، 

نیاز به بهبود عملکرد دیده می شود.
هر چند از ابتدای سال جاری میزان صادرات 
غیرنفتی ایران بار دیگر صعودی شده اما همچنان 
تراز تجاری کشور منفی باقی مانده و به نظر 

می رسد در شرایطی که امکان کاهش واردات 
بیش از آنچه که تاکنون برنامه ریزی شده وجود 
ندارد، برای مثبت شدن این تراز به ثبت آمارهای 

صادراتی بالاتر احتیاج خواهد بود.
بر اساس برآوردهای اتاق بازرگانی تهران، صادرات 
غیرنفتی کشور در بهار ۱۴۰۰ به حدود ۸.۶ 
میلیارد دلار رسیده که در مقایسه با مدت مشابه 
سال قبل، افزایشی ۶۹ درصدی را نشان می دهد. 
در حوزه واردات نیز رقم ۱۳ میلیارد دلار به ثبت 
رسیده که افزایشی ۴۲ درصدی را نشان می دهد.

به این ترتیب تراز تجاری ایران در بهار امسال 
منفی ۴.۴ میلیارد دلار بوده که افت عملکردی ۹ 

درصدی را در مقایسه با سال قبل نشان می دهد.

در حوزه خدمات نیز هنوز آمارها به ثبات گذشته 
نرسیده است. میزان صادرات خدمات ایران در 
بهار امسال، ۱.۳ میلیارد دلار بوده که افزایشی ۵۰ 
درصدی را نسبت به سال قبل نشان می دهد. با این 
وجود ایران ۲.۱ میلیارد دلار واردات خدمات نیز 
داشته که در این بخش نیز افزایشی ۵۲ درصدی 
به ثبت رسیده است. به این ترتیب تراز خدمات 
کشور نیز منفی ۰.۸ میلیارد دلار بوده که کاهشی 
۵۵ درصدی را نسبت به سال قبل نشان می دهد. 
با توجه به اینکه شیوع کرونا، بیشترین تاثیر منفی 
را بر بخش خدمات گذاشت، پیش بینی می شود 
با بهبود نسبی شرایط در ماه های پیش رو، امکان 

رشد بیش از پیش این بخش فراهم شود.

کرمان  بازرگانی  اتاق  رئیس 
گفت:صادرکنندگان ما با مشکلات جدی 
روبرو هستند و تمام تلاش ما این است که 

مشکلات سر راه صادرات را رفع کنیم.
سید مهدی طبیب زاده رئیس اتاق بازرگانی 
استان کرمان در شصت و هفتمین جلسه 
شورای گفتگوی دولت وبخش خصوصی 
کرمان گفت: پسته برای 5 میلیون نفر در 

کشور اشتغال و معیشت ایجاد کرده است.
او افزود: یک ونیم میلیون دلار گردش مالی 
پسته در کشور ما است و 2۷ استان کشور 
درگیر تولید و یا مباحث مرتبط با پسته بودند.
او با اشاره به درگیر بودن 400 هزار خانواده 
با اشتغال پسته در کشور بیان کرد:در استان 
کرمان 200 هزار نفر در حوزه پسته شاغل 

هستند.
طبیب زاده همچنین بر حضور در بازار های 
بین المللی تاکید کرد و گفت:اگر کالایی 
رقابتی تولید کنیم می توانیم در بازار جهانی 
بمانیم.او تاکید کرد:دشمن ما رقیب ما در 
پسته است که هم بحث رقابت و هم بحث 

دشمنی آمریکا را داریم.
او اظهار کرد: آمریکا 500 هزار تن تولید 
داشت سال گذشته و ایران 150 هزار تن از 
سوی دیگر در بحث افزایش بهره وری در 
واحد هکتار و دیگری کاهش قیمت آمریکا 

علیه پسته ایران مبارزه میکند.
رئیس اتاق بازرگانی کرمان بیان کرد:در 
داخل هم صادر کنندگان ما با مشکلات 
جدی روبرو هستند و تمام تلاش ما این است 

که مشکلات سر راه صادرات را رفع کنیم.
او گفت:امروز بسته پیشنهادی برای پسته و 
خرما داریم تا مشکلی از سر راه صادر کنندگان 
برداشته شود، فصل برداشت پسته تمام شده 
و فرصت محدودی برای ارائه محصول در 
بازار جهانی داریم چرا که عید هندی ها و 
کریسمس را در پیش داریم و باید سریع تر 

درباره پسته تصمیم گیری شود.
او از کاهش صادرات پسته مهرماه نسبت به 
سال قبل اشاره کرد و اظهارداشت: این یک 

هشدار است.
رئیس اتاق بازرگانی استان کرمان همچنین 
گفت:امروز در چهار محور مباحث پسته را 
مطرح می کنیم خطر جدی که در سال 1400 
پیش رو داریم کاهش جدی تولید پسته 
کشور بود که در استان کرمان هم ساله ۶0 و 
۷0 درصد کشور تولید می شد، اما امسال این 
رقم کمتر شده است و هشدار ها جدی است 
چرا که بخش مهمی از معیشت آن وابسته به 
پسته است باید مسئولان در خصوص این 

محصول چاره اندیشی کنند.

حکایت علمک های بدون گاز

برخی  بررسی  نشست  در  کرمان  استاندار 
پروژه هایی سرمایه گذاری از نحوه ارزیابی رتبه 
فضای کسب و کار در استان انتقاد و اعلام 
رتبه پایین کرمان را ظلم بزرگی در حق استان 

عنوان کرد.
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نذری برای حیات گونه های 
جانوری در سیرجان

دوســتداران طبیعت از آغاز فصل تابســتان امسال برای حفظ 
حیات وحش در اقدامی شایسته طرح نذر طبیعت را در سیرجان 
اجرا کرده اند.علی اکبر رســولیان، رئیس اداره حفاظت محیط 
زیست شهرستان ســیرجان گفت: با توجه به افزایش تدریجی 
دمای هوا در سال های اخیر و در نتیجه خشکسالی در عرصه های 
طبیعی، گروه همنورد ســیرجان طی اقدامی شایسته در قالب 
طرح نذر طبیعت برای کمک به نجات گونه های جانوری از فصل 
تابستان امســال تاکنون، اقدام به ساخت آبشــخور و آبرسانی 

دستی کرده است. 
او با بیان اینکه خشکسالی های اخیر درصد بالایی از چشمه سار ها و 
مسیر های آبی این مناطق را خشک کرده است و این امر در کاهش 
زاد و ولد و جمعیت جانوران علفخوار و گوشتخوار از جمله کل و بز، 
قوچ و میش، جبیر و پرندگانی مثل کبک تاثیرمی گذارد، افزود: بدین 
منظور گروه همنورد با سرپرستی جلال گل محمدی با همت و تلاشی 
مضاعف و کم ترین امکانات اقدام به ساخت آبشخور های دستی و نصب 
آن ها در محل زندگی حیات وحش کرده و تامین آب مورد نیاز را به 

طور منظم از ابتدای تابستان تاکنون انجام داده اند.
 رسولیان با بیان اینکه بسیاری از این آبشخور ها در مناطق سخت گذر و 
کوهستانی احداث شده و دوستداران طبیعت، آب مورد نیاز را مسافت 
طولانی به دوش می کشند، بیان کرد: ما نیز با همراهی فرماندار ویژه 
شهرستان سیرجان و هیئت همراه به دیدار این گروه رفتیم تا سختی 
این کار را که عاشــقانه در حال انجامش هستند از نزدیک ببینیم و 

فعالیتشان را مورد قدردانی قرار دهیم.

مصارف پایین بانک های خصوصی 
کرمان؛ علی رغم منابع کلان

استاندار کرمان گفت: بانک های خصوصی پول کلانی از منابع استان 
جذب می کنند اما مصارفشان پایین است و باید در چارچوب استان به 

وظایف خود با حفظ تجارتشان عمل کنند.
علی زینی وند در شــورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی استان 
کرمان با موضوع بررسی مشکلات پسته اظهار کرد: در زمینه مشکلات 
مطرح شــده مربوط به پســته، آنچه مربوط به اســتان است، بحث 

ساماندهی تولید است.
او افزود: سال قبل اعلام شد سالانه 1000 هکتار از اراضی زیر کشت 
پسته از گردونه تولید خارج می شود و از طرف دیگر در استان کرمان در 

بحث راندمان تولید در هکتار نیز وضعیت خوبی نداریم.
زینی وند با اشاره به اینکه برای رقابت با بازار جهانی باید همه 2۷ استان 
درگیر تولید پسته را با هم ببینیم، تصریح کرد: عدم کیفیت و کارایی در 
محصول به بحث خرده مالکین و کشاورزی سنتی بر می گردد که آب 
و منابع را هدر می دهد و اگر تجمیع شده و به اداره دانش بنیان روی 
بیاوریم، وضعیت متفاوت خواهد شد که این مسائل نیاز به قانون و تغییر 
قوانین مجلس و رویکرد دولت ها ندارد و در اختیار خودمان است و باید 

اقناع سازی کنیم.
استاندار کرمان بیان کرد: بحث یکپارچه سازی گلخانه ها نیز در جنوب 
استان اگر تقویت شود، به تولیداتی تبدیل می شود که وضعیت مردم 
را تقویت کرده و کیفیت درآمد را به شدت افزایش می دهد که در این 

زمینه باید کار گروهی ویژه وقت بگذارد.
او در ادامه درباره منابع مالی بیان کرد: توانستیم بخشی از منابع را به 
سمت استان بیاوریم و 1۶ هزار میلیارد تومان منابع شرکت های بزرگ 
به استان آمده که این موارد را دستوری سامان می دهیم و باید بانک ها 
لیست خدمات به ما بدهند.زینی وند با تشکر از همراهی بانک ها اظهار 
کرد:بانک های خصوصی پول کلانی از منابع استان جذب می کنند 
اما مصارفشان پایین است و باید در چارچوب استان به وظایف خود با 
حفظ تجارتشان عمل کنند.او با اشاره به مطالب مطرح شده در زمینه 
هدر رفت منابع آبی در استان کرمان گفت: باید موارد را جمع بندی و با 
امضای مسئولان ارشد استان به دولت ارائه کنیم تا دولت در قالب لوایح 

کارشناسی مسائل آب را دنبال کند.

استاندار کرمان در نشست بررسی برخی پروژه هایی 
سرمایه گذاری از نحوه ارزیابی رتبه فضای کسب 
و کار در استان انتقاد و اعلام رتبه پایین کرمان 
را ظلم بزرگی در حق استان عنوان کرد. علی 
زینی  وند استاندار کرمان و معاونان عمرانی و اقتصادی استاندار 
در نشست های جداگانه ای با حضور آقایان پورابراهیمی و زاهدی 
نمایندگان مردم کرمان و راور در مجلس شورای اسلامی و مدیران 
کل دستگاه های اجرایی، مباحث پیرامون احداث مجتمع تولید 
سلول ها و پنل های خورشیدی در کرمان، پالایشگاه پلاسما و 

زیرساخت های ارتباطی و مخابراتی استان را بررسی کردند. 
مجتمع تولید سلول ها و پنل های خورشیدی با سرمایه گذاری 

بخش خصوصی در کرمان راه اندازی خواهد شد. 
استاندار کرمان این طرح را از اولویت های استان برشمرد و بر 
اجرای سریع آن تاکید کرد و افزود: فرآیند صدور مجوز در استان 
با همکاری تمام دستگاه های اجرایی به سرعت انجام میگیرد 
و معطلی از بابت زمین و زیرساخت ها برای سرمایه گذار ایجاد 
نخواهد شد. زینی وند گفت: کارگروه های زیربنایی، رفع موانع 
تولید و پنجره واحد به صورت مستمر تشکیل میشوند و تمام 
پرونده های آنها به روز هستند. وی با انتقاد از نحوه ارزیابی و اعلام 
رتبه پایین فضای کسب و کار استان گفت: ۸0 درصد واحدهای 
تولیدی استان در شهرک های صنعتی مستقر هستند، اما در 
ارزیابی فضای کسب و کار ۹0 درصد واحدهای خارج از شهرک ها 
مدنظر قرار گرفته  اند. استاندار کرمان تصریح کرد: تجربه حضور در 
استان های متعددی را دارم و هیچ کجا مانند کرمان پیگیری کارها 
صورت نمی گیرد، اعلام رتبه پایین کسب و کار در کرمان ظلم 
بزرگی در حق استان است و به علاقمندی سرمایه گذاران ضربه 
می زند.  زینی وند گفت: انجام استعلام ها و صدور مجوزها در استان 
به 5 روز رسیده است. به گزارش روابط عمومی استانداری کرمان، 
در نشست بررسی راه اندازی پالایشگاه پلاسما نیز پس از توضیحات 
رئیس دانشگاه علوم پزشکی کرمان از روند کارهای صورت گرفته، 
بر ماندگاری این پروژه در استان با توجه به اینکه کلنگ زنی آن 
هم انجام شده تاکید گردید. استاندار کرمان در ادامه این جلسه 
با اشاره به مشکل آنتن دهی تلفن های همراه و اینترنت در جاده 
ها و مناطق مختلفی از استان گفت: به فرمانداری ها، شهرداری ها 
و کلیه دستگاه های اجرایی تاکید کرده ایم که مانعی برای اجرای 
پروژه های مخابراتی نداشته باشند.  وی افزود: زندگی مردم با 
اینترنت گره خورده است و سریعتر باید نسبت به افزایش پهنای 

باند و اجرای تعهدات ارتباطی و مخابراتی اقدام شود . 
زینی وند گفت: وظیفه ماست که خدمات عمومی مردم را انجام 
دهیم، در استان از وضعیت اینترنت نارضایتی وجود دارد. استاندار 
کرمان تاکید کرد تا با دسته بندی مشکلات زیرساخت و کسری ها 
و اعتبارات مورد نیاز، برنامه جمع بندی برای سفر ریاست جمهوری 

آماده گردد.

رئیس میراث فرهنگی،گردشگری و صنایع دستی 
زرند گفت: جشنواره  روز زعفرانی، روز جمعه 21 آبان 
1400 به صورت غیرمتمرکز در زرند برگزار می شود.

محمد اسلامی با بیان اینکه شهرستان زرند یکی از مراکز تولیدکننده 
زعفران در استان کرمان است،گفت: برندسازی، معرفی محصول 
ارزشمند زعفران، معرفی سایر قابلیت های روستاییان،حمایت از 
تولید،ایجاد شور و نشاط و معرفی یک مسیر گردشگری جدید از 

جمله اهداف برگزاری جشنواره  زعفران در زرند است.
او با اشاره به اینکه با توجه به کاشت و برداشت زعفران در روستا ها 
و مناطق کوهستانی سربنان و دشتخاک امسال به دلیل ملاحظات 
کرونایی و  پیش بینی حضور بیش از ۳0 هزار گردشگر و بازدید 
کننده،این جشنواره به صورت غیرمتمرکز و همزمان در روستا های 
زیبا و دارای مزارع انبوه زعفران سربنان،کهنوج، ختم،عیسی آباد و نیز 
روستای تاریخی دشتخاک برگزار می شود.  اسلامی ادامه داد:شیوه 
غیر متمرکز جشنواره سبب می شود جمعیت به جای ازدحام در 
یک منطقه در چندین روستای مجاور که دارای ظرفیت برگزاری 
جشنواره هستند،توزیع شود و از طرفی گردشگران بتوانند 
جاذبه ها،زیبایی ها و توانمندی ها و قابلیت های روستا های ذکر شده 
را نیز مشاهده کنند و از یک روز زعفرانی لذت ببرند. او در ادامه درباره 
مزیت دیگر غیرمتمرکز بودن جشنواره زعفران بیان داشت:از سوی 
دیگر اهالی روستا های بیان شده با فراهم کردن زمینه خدمات سفر 
مسافران می توانند،محصولات مرتبط با زعفران و سایر محصولات و 
تولیدات روستایی خود را عرضه و به فروش برسانند.رئیس میراث 
فرهنگی،گردشگری و صنایع دستی زرند افزود:تلاش خواهیم کرد تا 
روز زعفرانی زرند در تقویم جشنواره های استانی و ملی گنجانده شود.

 استاندار کرمان:

پالایشگاه پلاسما
 باید در کرمان بماند

 برگزاری جشنواره
 روز زعفرانی در زرند

خبر

خبر

بازاروبورساخبارشرکتهاخبر

معاون وزیر تعاون،کار و رفاه اجتماعی از 
برگزاری ماهانه جلسات شورای عالی کار با 
حضور همه شرکای اجتماعی خبر داد و با 
تاکید بر اینکه گفتمان وزارت کار، گفتمان 
مردم است، گفت: در حوزه تنظیم روابط کار 
به دنبال آن هستیم که مطالبات و مشکلات 
جامعه کار و تولید کشور را پیگیری و حل و 
فصل کنیم.به گزارش ایسنا، فصل دهم قانون 
کار به موضوع شورای عالی کار می پردازد. به 
موجب ماده 1۶۸ قانون کار، شورای عالی کار 
حداقل هر ماه یک جلسه تشکیل می دهد و 
در صورت نیاز و ضرورت، جلسات فوق العاده 
شورا به دعوت رئیس یا تقاضای سه نفر از 

اعضای شورا قابل برگزاری است.
جلسات شورا با حضور ۷ نفر از اعضا رسمیت 
می یابد و تصمیمات آن با اکثریت آرا معتبر 
خواهد بود. هر یک از اعضای شرکت کننده 

در جلسات شورا نیز دارای یک رأی هستند.
محل دبیرخانه شورای عالی کار در وزارت 
کار قرار دارد و مسئول دبیرخانه به پیشنهاد 
وزیر کار و تصویب شورا انتخاب می شود و به 
عنوان دبیر در جلسات شرکت می کند.علی 
حسین رعیتی فرد ـ معاون روابط کار وزارت 
تعاون،کار و رفاه اجتماعی از برگزاری ماهانه 
جلسات شورای عالی کار به پیشنهاد وزیر کار 
خبر داد و گفت: جلسات شورا از این پس هر 
ماه برگزار می شود.وی با بیان اینکه نخستین 
جلسه شورای عالی کار شنبه 15 آبان برگزار 
خواهد شد،  گفت: معتقدیم که سه جانبه 
گرایی یکی از اصول مهم در حوزه کار و تولید 
کشور است.دبیر شورای عالی کار، گفتمان 
وزارت کار را گفتمان مردم دانست و تاکید 
کرد: در حوزه تنظیم روابط کار به دنبال آن 
هستیم که مطالبات و مشکلات جامعه کار و 

تولید کشور را  پیگیری و حل و فصل کنیم.
به گفته وی، جامعه کار و تولید امروز دغدغه  
امنیت شغلی ، تامین اجتماعی، مسکن و 
درمان دارد و جامعه کارفرمایی نیز به دنبال 
تامین مواد اولیه و پوشش بیمه کارگران خود 
است.رعیتی فرد، با اشاره به جنگ اقتصادی 
چند ساله کشور گفت: نوک پیکان این حمله 
حوزه تولید، صنعت و کار است و در چنین 
شرایطی وظیفه ما این است که موانع تولید را 

به حداقل برسانیم.

ترمز ارزهای دیجیتالی 
کشیده شد

روند صعودی رمزارزها پس از پنج صعود 
متوالی متوقف شد.

به گزارش سی ان بی ســی، کلاهبرداری 
بزرگ صورت گرفته توســط تیم توسعه 
دهنده رمزارز بازی مرکــب نگرانی ها از 
در امان نبودن سرمایه معامله گران را به 
شدت افزایش داده است. این رمزارز پس 
از آن که تنها طی یک هفتــه حدود 2۸ 
میلیون درصد رشد قیمت را تجربه کرد 
پس از آغاز روند نزولی خود به صفر رسید. 
صرافی باینانس با صدور بیانیه ای از آغاز 
تحقیقات برای شناسایی کلاهبرداران خبر 
داده اما اعلام کرده است هویت آن ها فعلا 

نامشخص است.
در خبر مثبت دیگــری از طرف آمریکا 
برای بازار ارزهای دیجیتالی، شــهردار 
شــهر میامی که از طرفداران سرسخت 
بیتکوین نیز محســوب می شــود اعلام 
کرد ماه آینده حقوق خود را بر حســب 
بیتکوین دریافت خواهد کــرد. وی که 
پیش از این نیز پیشنهاد پرداخت حقوق 
کارکنان شــهرداری را بیتکوین مطرح 
کرده بود، اولین مقــام آمریکایی خواهد 

بود که حقوق بیتکوینی خواهد گرفت.

معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت از کشف 1۳ نوع ماده معدنی جدید 
در حدود پنج سال گذشته و افزایش تعداد مواد معدنی موجود در کشور 

به ۸1 عنصر خبر داد.
»علیرضا شهیدی« )جمعه( در گفت وگو با خبرنگار اقتصادی ایرنا 
افزود: در گذشته بر اساس اطلاعاتی که وجود داشت، صحبت از 
وجود ۶۸ نوع ماده معدنی در کشور بود.رییس سازمان زمین شناسی و 
اکتشافات معدنی کشور بیان داشت: با توجه به اینکه در سال های اخیر در 
بخش های دولتی و خصوصی استفاده از دستگاه هایی که آنالیز بهتری از 
عناصر معدنی در مقایسه با گذشته انجام می دهند، افزایش یافته، وجود 
۸1 نوع ماده معدنی در کشور به اثبات رسیده است. وی معتقد است: با 
توجه به تنوع معدنی و موقعیت خاص زمین شناسی کشور، تعداد عناصر 
موجود در کشور می تواند به عدد ۸5 نیز برسد. شهیدی خاطرنشان کرد: 
در جدول تناوبی عناصر، 15 عنصر نادر خاکی سبک و سنگین وجود 
دارد که عناصر نادر خاکی سبک این جدول در کشور شناسایی شده 
است.وی ادامه داد: اکنون به دنبال اکتشاف عناصر نادر خاکی سنگین در 

کشور هستیم که جزو عناصر اقتصادی به شمار می روند.
به گزارش ایرنا، ایران دارای ۸1 نوع از انواع مختلف مواد معدنی است. 
ذخایر اثبات شده سنگ آهن ایران به مقدار 2.۷ میلیارد تن )هشت دهم 
درصد کل ذخایر جهان( و ذخایر سنگ معدن مس به مقدار 2.۶ میلیارد 
تن )چهار دهم درصد از ذخایر جهانی( است. ایران همچنین دارای 11 

میلیون تن روی )چهار درصد از ذخایر جهانی( است.
کل ذخایر اثبات شده معادن ایران در حدود ۶0 میلیارد تن برآورد 
شده که با اجرای اولویت نخست اکتشافی کشور در گستره  ای به 
مساحت 500 هزار کیلومتر مربع، انتظار می رود به بیش از 100 
میلیارد تن برسد. از این رو بخش معدن و صنایع معدنی یکی از 
حوزه  های مهم و اثرگذار در تولید و تجارت کشور به شمار می آید.
اطلاعات مربوط به 1۳ عنصر کشف شده جدید به زودی از طریق 

مراجع مربوطه اعلام خواهد شد.
پیشتر رییس سازمان زمینه شناسی و اکتشافات معدنی به ایرنا گفت: 
امروز سعی ما در سازمان زمین شناسی این است که با توجه به اطلاعات 
بسیار متنوع موجود در این سازمان طی سالیان متمادی، محدوده هایی 
که ریسک کمتری دارد در اختیار بخش خصوصی قرار داده شود تا پس 

از سرمایه گذاری بتواند به منافع خود نیز برسد.

کشف ۱۳ نوع ماده معدنی 
جدید در کشور

جلسات شورای عالی
 کار ماهانه شد

سـیف الله ابوترابـی گفـت: افـرادی کـه بـرای دریافـت کارت 
هوشـمند ملـی ثبـت نـام کرده انـد، بـه شـرط آنکـه بدنـه کارت 
توسـط چاپخانه تامین شـود حـدود 5 تا ۶ مـاه طول می کشـد تا 

کارت بـرای آنهـا صـادر شـود.
سـیف الله ابوترابـی روز جمعـه در گفت وگو بـا ایرنا با بیـان اینکه 
برخـی متقاضیـان کارت هایـی کـه از سـال ۹۷ یـا ۹۸ ثبـت نام 
کـرده اند تـا کنـون کارت ملی بـه دسـت آنها نرسـیده، افـزود: تا 
قبل از پایان سـال ۹۶ و آغـاز سـال ۹۷، بدنه کارت وارد می شـد، 
در آن زمـان کارت 15 روزه صادر می شـد و در آن زمـان دو و نیم 
میلیـون کارت در مـاه  صـادر شـد، امـا به دلیـل مشـکلاتی مثل 
تحریم و تامین اعتبـار ارزی برای انتقـال وجه به خارج از کشـور، 

به تولیـد داخلـی روی آوردیم.
وی افـزود: گرچـه در حـال حاضـر بدنـه کارت هوشـمند ملـی با 
تولید داخـل تامیـن می شـود، امـا مـواد اولیـه آن پلـی کربنات 
و  وارداتـی اسـت و همچنیـن تراشـه ایـن کارت در کشـور تولید 

نمی شـود. 
ابوترابی  ادامـه داد: چاپخانه دولتی ناگزیر اسـت که مـواد اولیه را 
وارد و در داخل کشـور تولیـد بدنه کنـد و تلاش زیادی هم شـده 
کـه معـادل خارجـی تولیـد شـود و بنا بـود کـه چاپخانـه دولتی 
ماهیانـه، حداقل یـک میلیـون کارت را به مـا تحویل دهـد و این 
درحالی اسـت که سـازمان ثبـت احوال ظرفیـت صـدور دو و نیم 

میلیون کارت را در مـاه دارد.

خبر جدید درباره کارت هوشمند ملی

    

خانواده هایی که در محدوده بندی شرکت 
گاز، »مشترک« گاز قلمداد می شوند دیگر 
سهمیه سوخت سفید و گاز مایع هم ندارند؛ 
حالا سرما آمده و تعداد قابل توجهی از مردم 
شهرستان های شرق استان کرمان، مشترک 
تعریف می شوند اما نه گاز دارند و نه سهمیه 

سوخت.
مشکل هم مشکلی نیست که همین الان با 
شروع فصل سرما سر باز کرده و مشخص شده 
باشد؛ سال گذشته هم همین مشکل بوده اما 
تاکنون رفع نشده زیرا بخش عمده حل مشکل 
به همراهی شهروندانی بر می گردد که می 
گویند توان مالی لوله کشی گاز را ندارند و اعلام 
نشده چه تدابیری از سوی مسئولان برای حل 

مشکل و تسهیل لوله کشی تمهید شده است.
این درحالی است که برخی مسئولان می گویند 
حتی اگر تسهیلات هم برای برخی خانواده ها 
درنظرگرفته شود راهگشا نخواهد بود زیرا بعضی 
از این شهروندان توان بازپرداخت یا تامین 

ضامن را ندارند.
گزارش ها حاکی از آن است که سال گذشته بنا 
به تصمیم مدیران متولی و به منظور حل مشکل 
مردم در فصل سرما، الزام حذف سهمیه سوخت 
و گازمایع محله هایی که علمک در آنها نصب 

شده بود، برداشته و مشکل حل شد.
براساس تعریف شرکت گاز، محله هایی که 
علمک گاز جلو منازل آنها نصب شده باشد، 
محله های دارای گاز تعریف می شوند اما آن طور 
که مسئولان شرکت گاز استان کرمان آمار می 
دهند در شرق این استان حدود ۱۵۰ هزار 
ظرفیت اشتراک پذیری ایجاد شده و تاکنون 
آمار مشترکان )دارای گاز در داخل منزل( از ۴۴ 

هزار نفر فراتر نرفته است.
شروع عملیات گازرسانی در این منطقه نیز به 

حدود پنج سال پیش بر می گردد و این درحالی 
است که بسیاری از شهروندانی که علمک گاز 
مقابل منزلشان نصب شده اما گاز ندارند و می 
گویند از توان مالی برای لوله کشی برخوردار 

نیستند.
قیمت لوله کشی چقدر است؟

براساس پیگیری های صورت گرفته قیمت لوله 
کشی گاز در هر واحد مسکونی متفاوت است 
و تاثیر مستقیمی نیز به فاصله ساختمان تا 
علمک)فاصله حیاط( یا نقشه ساختمان دارد اما 
سقف هزینه ها بین هشت تا ۱۰ میلیون تومان 

اعلام می شود.
با توجه به بروز این مشکل و شروع فصل سرما، 
جلسه توزیع فرآورده های نفتی شرق استان 
امروز هفته گذشته در محل فرمانداری بم با 
حضور سه فرماندار دیگر شهرستان های شرقی 
استان و برخی مدیران متولی استانی برگزار شد 
تا گمانه زنی ها برای حل مشکل در دستور کار 
قرار گیرد. جمعیت شهروندان در شهرستان های 
شرقی استان کرمان شامل بم، ریگان، فهرج و 
نرماشیر حدود ۵۰۰ هزار نفر برآورد شده است.

جلسه ای که خروجی آن نشان می دهد چندان 
با راهکار عملیاتی تمام نشده زیرا مدیرعامل 
پخش فرآورده های نفتی استان کرمان می 
گوید راه حل بسته به نظر کمیسیون مبارزه 
با قاچاق کالا و ارز استان است تا برای تامین 
سوخت آن دسته از شهروندان که علمک گاز 
برایشان کشیده شده و در محله های دارای گاز 
تعریف می شوند اما لوله کشی نکرده اند و عملا 
از سهمیه سوخت و گاز مایع نیز محروم هستند 

تصمیم گیری کند.
اظهارداشت:سرعت  نورالدینی  باقر  سید 
گازرسانی در شرق استان کرمان بسیار مطلوب 
بوده است و مناطقی هستند که گازرسانی شده 
و علمک منزل خانوارها نصب شده اما بنا به 
دلایلی مردم موفق به انجام لوله کشی نشده اند .
او بیان کرد:به دلیل استقبال نکردن مردم از 

گازکشی، دولت باید دو مدل هزینه کند یعنی 
گاز و سوخت مایع را به درِ منزل بیاورد، سوختی 
که صادرات آن ضروری است و می تواند برای 
دولت ارزآوری و توسعه کشور را در پی داشته 
باشد.مدیرعامل شرکت پخش فرآورده های 
نفتی استان کرمان اظهارداشت:سال گذشته 
نیز با چنین مشکلی مواجه شدیم و افراد نمی 
توانستند از سهمیه نفت سفید هم استفاده کنند 
که در شوراهای تامین شهرستان های استان 
کرمان و کمیسیون اصلی مبارزه با قاچاق کالا و 
ارز استان تصمیم گرفته شد در آن مقطع زمانی 
این افراد بتوانند از سهمیه نفت سفید و گاز مایع 

استفاده کنند.
او ادامه داد: امسال نیز مجدد با نزدیک شدن به 
فصل سرما با همان مسئله مواجه شده ایم که 
شرکت فرآورده های نفتی استان تابع تصمیم 
جلسه کمیسیون مبارزه با قاچاق کالا و ارز 
استان کرمان است و هر آنچه تصمیم بگیرند ما 

همان رویه را در پیش خواهیم گرفت.
فرآیند دریافت کپسول گاز مایع

مدیرعامل پخش فرآورده های نفتی استان 
کرمان درباره نحوه دریافت کپسول گاز مایع 
خانوارها خاطرنشان کرد: افرادی که برای نفت 
سفید ثبت نام کرده اند گاز مایع هم باید به 
همان افراد تعلق گیرد و خانوار باید در سایت 
درخواست فرآورده های نفتی ثبت نام و کپسول 

گاز مایع و کارت بانکی خود را ثبت کند.
به گفته او زمان توزیع کپسول گاز مایع هر ماه 
توسط بازرگانی شرکت ملی پخش اعلام می 
شود  و هر خانوار می تواند کپسول را با قیمت 
مناسب ۱۶ هزار و ۷۰۰ تومان از عاملان توزیع 

دریافت کند.
نورالدینی ادامه داد:عاملان توزیع موظفند 
سهمیه افرادی که ثبت نام کرده و کارت بانکی 
خود را تعریف کرده اند با قیمت مصوب شده در 

اختیار فرد قرار دهند.
او بیان کرد: تمامی عاملان توزیع که توسط 

شرکت های توزیع کننده معرفی شده اند 
دستگاه های کارتخوان بانکی کنترل شده در 

اختیار دارند.
مدیرعامل پخش فرآورده های نفتی استان 
کرمان تاکید کرد: خانوارها در صورتی که 
کپسول را با قیمت بالاتر از نرخ مصوب دریافت 
نند با سامانه ۱۲۴ مربوط به  کردند می توا
شکایت مردمی در امور صنفی تماس بگیرند و 
مورد را گزارش دهند تا با حضور بازرسان اصناف 
و تعزیرات با افرادی که گران فروشی کرده اند 

برخورد شود.
ظرفیت خالی قابل توجه گازکشی

در ادامه این جلسه معاون بهره برداری شرکت 
گاز استان کرمان گفت: در شرق استان کرمان 
قریب به ۱۵۰ هزار ظرفیت اشتراک پذیری 
ایجاد شده اما تاکنون ۴۳ الی۴۴ هزار مشترک 

گرفته ایم.
علی دریجانی تصریح کرد: برای خانوارهایی 
که تازه علمک در منزلشان نصب شده تنفس 
سه ماه در نظر گرفته شده تا مردم بتوانند کار 
لوله کشی را انجام دهند و به شبکه عظیم 
گازرسانی متصل شوند و شرکت گاز نیز به این 

افراد خدمات بدهد.
او بیان کرد:یکسری مصوبات وجود دارد که باید 
از طریق شورای تامین به کرمان ارسال شود و در 

صورت تایید شرایط اعلام خواهد شد.
تدابیر برای اقشار کم درآمد

معاون شرکت گاز استان کرمان همچنین درباره 
مشکل مشترکان کم درآمد نیز تاکید کرد: 
مقرر شد فهرست اسامی اقشار کم درآمد زیر 
پوشش سازمان بهزیستی و کمیته امداد امام 
خمینی)ره( در اختیار شرکت گاز قرار گیرد 
تا خدمات لازم )سهمیه سوخت و گاز مایع( را 

دریافت کنند.
او گفت: تعدادی از افراد واقعا توانایی پرداخت 
هزینه های لوله کشی گاز را ندارند و حتی نمی 

توانند از تسهیلات بانکی استفاده کنند.

 سکینه خدیشی

گزارش

مدیرعامل شرکت پخش فرآورده های نفتی 
استان کرمان اظهارداشت:سال گذشته نیز 
با چنین مشکلی مواجه شدیم و افراد نمی 
توانستند از سهمیه نفت سفید هم استفاده 
کنند که در شوراهای تامین شهرستان های 
استان کرمان و کمیسیون اصلی مبارزه با 
قاچاق کالا و ارز استان تصمیم گرفته شد در 
آن مقطع زمانی این افراد بتوانند از سهمیه 
نفت سفید و گاز مایع استفاده کنند.
او ادامه داد: امسال نیز مجدد با نزدیک 
شدن به فصل سرما با همان مسئله مواجه 
شده ایم که شرکت فرآورده های نفتی 
استان تابع تصمیم جلسه کمیسیون مبارزه 
با قاچاق کالا و ارز استان کرمان است و هر 
آنچه تصمیم بگیرند ما همان رویه را در 
پیش خواهیم گرفت.

مشترکین توان مالی لوله کشی گاز را ندارند
حکایت علمک های بدون گاز

ن  
ربا

خب
س: 

عک

نیمی از سپرده  های بانکی استان صرف تسهیلات در استان نمی شود

سنگینی کفه تسهیلات به سمت تهرانی ها
ی 

فور
بر 

 خ
بع:

من

بانک های تجاری دولتی کرمان دقیقا روی مرزاند. 
یک سال از خط و نشان بانک مرکزی و بخشنامه 
۲۱۶۶۹مبنی بر الزام اختصاص حداقل ۵۰ درصد 
سپرده ها برای تسهیلات گذشته و حالا به زور بانک های 
تجاری دولتی کرمان این مرز را رد کرده اند و ۵۲ درصد 
از سپرده هایشان را به پرداخت تسهیلات اختصاص 
دادند؛آن هم در شرایطی که سه سال است که مشکل 
جدی بنگاه های اقتصادی و یکی از اصلی ترین دلایلی 
که کرمان در شاخص فضای کسب و کار در رتبه های اخر 

بوده مشکلات بانکی و نداشتن نقدینگی است.
 طبق آخرین اطلاعات وزارت امور اقتصادی و دارایی 
وضعیت نسبت تسهیلات به سپرده های بانک های 
تجاری دولتی که شامل بانک ملی و سپه و پست بانک 
است در ۴استان قرمز است. این استان ها شامل بوشهر با 
نرخ ۴۰ درصد، البرز ۴۳ درصد، کرمان ۵۲ و اصفهان۵۵ 
درصد است.این در حالی است که همین نسبت در 
بانک  های تجاری، دولتی تهران ۸۹ درصد است و در 
۷ استان من جمله سمنان و لرستان بالای صد درصد 
است. این نسبت در کهگیلویه و بویراحمد ۱۵۵ درصد 
در ایلام ۱۳۳درصد و خراسان شمالی ۱۲۱ درصد است. 
به طور کلی متوسط نسبت تسهیلات به سپرده پس از 

کسر سپرده قانونی در کشور ۷۹ درصد است .
الزام بانک مرکزی به اختصاص 50 درصد منابع 

به همان استان
 در حالی وضعیت استان از نظر نسبت تسهیلات به 
سپرده های بانکی در این سه بانک قرمز است که طبق  
بخشنامه شماره ۲۱۶۶۹ مورخ سوم اردیبهشت ماه 
۱۳۹۹ بانک مرکزی، بانک ها و موسسات اعتباری 
غیربانکی که نسبت مجموع تسهیلات اعطایی آنها در 
هر استان به مجموع سپرده های آنها در همان استان 
کمتر از ۵۰ درصد است، موظف شده اند در یک بازه 

زمانی معین حداکثر تا پایان سال ۱۴۰۰ نسبت مذکور 
را به حداقل ۵۰ درصد برسانند. به طوری  که حداقل ۵۰ 
درصد منابع سپرده ای قابل تخصیص در هر استان به 
همان استان اختصاص یابد. این همان موضوعی است 

که پای عدالت را باز می کند؟
تمایل پایین بانکداران کرمانی 

به پرداخت تسهیلات
وزارت امور اقتصادی و دارایی، برای نخستین بار با 
انتشار گزارشی ارقام مربوط به نسبت تسهیلات به 
سپرده بانک های تجاری دولتی، بانک های تخصصی 
دولتی، بانک های خصوصی شده و بانک های خصوصی و 
موسسات اعتباری کشور را به تفکیک هر استان تا پایان 
تیر ماه سال جاری منتشر کرد. این گزارش نشان می دهد 
متوسط نسبت تسهیلات به سپرده پس از کسر سپرده 
قانونی در بانک های خصوصی و موسسات اعتباری 
غیربانکی معادل ۶۳درصد، دربانک های تخصصی 
دولتی ۱۲۶درصد، بانک های تجاری دولتی ۷۹درصد 
و در بانک های خصوصی شده معادل ۸۶درصد است. 
بانک های کرمان اما در تمام این موارد کمتر از متوسط 
کشوری تسهیلات پرداخت کرده اند. نسبت تسهیلات 
به سپرده ها در بانک های تجاری دولتی ۵۲ درصد، در 
بانک های تخصصی دولتی ۹۱ درصد، در بانک های 
خصوصی شده ۶۴درصد و بانک های خصوصی و 

موسسات اعتباری ۲۹درصد است.
در کرمان بالاترین میزان تسهیلات پرداخت شده 
مربوط به بانک های تخصصی دولتی بانک مسکن، 
کشاورزی، صنعت و معدن، توسعه صادرات و توسعه 
تعاون با درصد ۹۱درصد است که البته همان هم با 

متوسط کشوری ۱۲۶ درصد فاصله زیادی دارد.
تسهیلات در بانک های خصوصی بالاتر است

با وجودی که آمار منتشر شده از سوی وزارت اقتصاد از 
تمایل پایین بانک های کرمان به پرداخت تسهیلات به 
استان می گوید. الله داد محمدی دبیر شورای هماهنگی 
بانک ها معتقد است که کرمان در وضعیت بهتری 

نسبت به سایر استان ها قرار دارد. او به »کاغذ وطن« 
می گوید:»۵۵درصد مصارف کشور مربوط به تهران است 
و ما نمی توانیم خودمان را با تهران قیاس کنیم چرا که 
۵۰ درصد کل منابع بانکی مربوط به تهران است و ۵۵ 
درصد مصارفش هم مربوط به همین استان.«محمدی 
مدعی است که در قیاسی که در خرداد ماه داشته ایم 
نسبت تسهیلات به سپرده های بانک   های استان کرمان 
از استان  های فارس، خوزستان، خراسان و اصفهان 
وضعیتش بهتر بوده است. در این رابطه می گوید:»ما اگر 
بخواهیم به این نسبت در ۵ الی ۶ بانک بزرگ و بانک های 
خصولتی مثل ملت و صادرات و تجارت حساب کنیم  
خواهیم دید که ما وضعیتمان تا پایان خرداد ۱۴۰۰ از 

همه استان ها بهتر بوده است.«
بانک های خصوصی 22استان درصد تسهیلات 

بیشتری نسبت به کرمان پرداختند
با توجه به اینکه بانک های صادرات، تجارت، ملت و رفاه 
کارگران ذیل "بانک های خصوصی شده" قرار می گیرند 
در ادامه نسبت تسهیلات به سپرده بانک های خصوصی 
کرمان با این ۴ استان مقایسه شد. بنا به اطلاعات وزارت 
اقتصاد نسبت تسهیلات به سپرده های این ۴ بانک 
خصوصی در کرمان ۶۴درصد، در فارس ۵۲ درصد، 
خوزستان ۴۲ درصد، خراسان شمالی و جنوبی به ترتیب 

۱۰۵ و ۹۸ درصد و در اصفهان ۶۶ درصد است.
اگر چه این نسبت در بانکهای قید شده در کرمان به 
نسبت فارس و خوزستان در وضعیت بهتری قرار دارد اما 
۲۲استان وضعیتشان از کرمان به مراتب بهتر است. مثلا 
این نسبت در بانک های خصوصی لرستان ۱۰۱درصد، 
قزوین ۱۰۲درصد، ایلام ۱۱۸ درصد و چهارمحال و 

بختیاری ۱۳۳ درصد است.
 به طور کلی بدترین میزان نسبت تسهیلات به سپرده ها 
مربوط به ۲۱ بانک خصوصی و مؤسسات اعتباری شامل 
کارآفرین، سامان، اقتصاد نوین، پارسیان، پاسارگاد، 
سرمایه، سینا، آینده، دی، انصار، شهر، گردشگری، 
ایران زمین، قرض الحسنه مهر، قرض الحسنه رسالت، 

خاورمیانه، ایران و ونزوئلا، قوامین، مؤسسه اعتباری 
توسعه، مؤسسه اعتباری کوثر و مؤسسه اعتباری ملل 
هستند.این درصد در کرمان ۲۹ درصد و برای متوسط 
کشوری ۶۳ درصد بوده است. آنچه مسلم است برخلاف 
باور عموم بانک های خصوصی و موسسات اعتباری نه 
در کرمان بلکه در کل کشور تمایل چندانی به پرداخت 
تسهیلات ندارند. چنانچه تنها یک استان تهران با نسبت 
۷۸ درصد در وضعیت زرد قرار گرفته و الباقی بانک های 
خصوصی و موسسات اعتباری در سایر استان ها  یا 

وضعیتشان  قرمز است و یا نارنجی.
سنگینی کفه تهران در تسهیلات

مطابق این گزارش نسبت تسهیلات به سپرده در تهران 
نسبت به بقیه شهرهای ایران از وضعیت بهتری برخوردار 
است. در تهران، نسبت تسهیلات به سپرده در بانک های 
تجاری دولتی ۸۹ درصد، در بانک های تخصصی دولتی 
۱۲۸ درصد و در بانک های خصوصی شده ۱۰۸ درصد 
گزارش شده است.مجموعا آنچه مسلم است اکثر 
تسهیلات پرداخت شده معطوف به پایتخت است، 
موضوعی که شاید چندان مطابق اصل عدالت نباشد 
. با این حال در تحلیلی وزارت اقتصاد امده است که 
این شاخص به تنهایی نمی تواند ملاک ارزیابی توازن و 
عدالت در پرداخت تسهیلات باشد؛ چرا که این امکان 
وجود دارد به هر دلیلی از جمله اینکه دفتر شرکت در 
شهری غیر از شهری که شرکت تولیدی فعالیت دارد، 
افتتاح حساب کرده باشد ولی تسهیلات در شهر محل 
فعالیت شرکت مصرف شود، در چنین شرایطی نسبت 
تسهیلات به سپرده استان محل فعالیت شرکت پایین 
خواهد بود؛ درحالی که در واقعیت استان محل مصرف 
تسهیلات از مزایای آن بهره مند شده است. اشکال دیگر 
این نسبت این است که درصورتی که تسهیلات بانک به 
مرحله تملیک وثایق برسد، منابع تخصیص داده شده به 
آن تسهیلات از سرفصل تسهیلات خارج می شود و در 
نسبت فوق الذکر گزارش نمی شود؛ درحالی که قبلا بانک 

معادل آن تسهیلات را پرداخت کرده است.

مرضیه قاضی زاده | کاغذ وطن
گزارش 

 به طور کلی بدترین میزان نسبت 
تسهیلات به سپرده ها مربوط به 2۱ 
بانک خصوصی و مؤسسات اعتباری 
شامل کارآفرین، سامان، اقتصاد نوین، 
پارسیان، پاسارگاد، سرمایه، سینا، 
آینده، دی، انصار، شهر، گردشگری، 
ایران زمین، قرض الحسنه مهر، قرض 
الحسنه رسالت، خاورمیانه، ایران و 
ونزوئلا، قوامین، مؤسسه اعتباری 
توسعه، مؤسسه اعتباری کوثر و 
مؤسسه اعتباری ملل هستند.این 
درصد در کرمان 29 درصد و برای 
متوسط کشوری 6۳ درصد بوده است.

شرکت سرمایه گذاری ایرانگردی و جهانگردی

آگهی مزایده
مرحله اول

شرکتسرمایهگذاریایرانگردیوجهانگردیدرنظرداردیکبابآژانستاکسی
سرویسهتلجهانگردیکرمانشعبه۱راازطریقمزایدهعمومیبهافرادواجدشرایط
بهصورتاجارهیکسالهواگذارنماید.لذامتقاضیانمیتوانندازتاریخانتشاراینآگهی
حداکثربهمدت۷۲ساعتجهترویتودریافتفرممزایده،بهاموراداریهتل

مراجعهنمایند.

شرکت سرمایه گذاری ایرانگردی و جهانگردی

ضمناتاریخبازگشاییپاکاتمورخ۱400/9/۷درکمیسیونمعاملاتشرکتخواهدبود.
١-تمامهزینههایمزایدهوکارشناسیبرعهدهبرندهمزایدهاست.

۲-درصورتیکهحداکثرمبلغپیشنهادیشرکتکنندگاندرمزایدهازقیمتکارشناسی
پایینترباشدآگهیتجدیدخواهدشد.

٣-نرخپایهاجارهبهاءطبقنظرکارشناسرسمیدادگستریبهصورتماهیانهمبلغ
38/500/000ریالاعلاممیگردد.

ادارهکلثبتاسنادواملاکاستانکرمان
ادارهثبتاسنادواملاکحوزهثبتملکمنطقهدوکرمان

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
اراضی و  نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و  آئین  آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ 

ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره ۱۴۰۰۶۰۳۱۹۰۷۸۰۰۶۷۱۱ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه دو کرمان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای حسین 
سلیمانی فرد فرزند حمداله بشماره شناسنامه ۲۹۸۰۴۲۵۰۸۷ صادره از کرمان در ششدانگ یک باب خانه در حال ساخت 
به مساحت ۱۵۵ مترمربع پلاک ۲۴۷۳۸ فرعی از ۲۷۸۷ اصلی واقع در بخش ۳ کرمان آدرس کرمان بزرگراه امام خیابان 
شیخ احمد کافی جنوبی کوچه ۷ سمت چپ بن بست خریداری از مالک رسمی آقای حسن ودیعتی محرز گردیده 
است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد. م الف ۹۴۷
تاریخ انتشار نوبت اول : شنبه ۱۴۰۰/۰۸/۰۱-  تاریخ انتشار نوبت دوم : شنبه ۱۴۰۰/۰۸/۱۵

محمودمهدیزاده-رئیسثبتاسنادواملاک

آگهیفقدانسندمالکیت
شرکت فولاد زرند ایرانیان، با نمایندگی آقای علی ایرانمنش، مالک ششدانگ پلاک ۵ فرعی از 
۲۳۷۴ اصلی واقع در زرند بخش ۱۳ کرمان که سند مالکیت آن در دفتر  ۱۱۳ صفحه  ۵۶۸ به 
شماره ثبت ۱۵۸۲۲ و شماره چاپی ۸۱۵۳۶۷ صادر و تسلیم گردیده، ضمن ارائه دو برگ استشهادیه 
تصدیق شده مدعی است که سند مالکیت فوق بعلت نامعلوم مفقود گردیده و درخواست سند مالکیت المثنی 
نموده لذا باستناد تبصره یک ماده ۱۲۰ اصلاحی آیین نامه قانون ثبت مراتب یک نوبت در تاریخ مندرج در ذیل 
آگهی می شود تا چنانچه کسی مدعی انجام معامله نسبت به ملک فوق الذکر می باشد که در این اگهی ذکر 
نگردیده و یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود می باشد ظرف مدت ده روز از تاریخ انتشار اگهی به اداره ثبت 
اسناد و املاک شهرستان زرند مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت و یا سند معامله تسلیم 

نماید در غیر این صورت پس از اتمام مدت مذکور نسبت به صدور سند مالکیت المثنی اقدام خواهد شد. 
م الف ۲۱۶- تاریخ انتشار:شنبه ۱۴۰۰/۸/۱۵- پانزدهم آبان ماه یکهزار و چهارصد شمسی

حسینتوحیدینیا-رییسادارهثبتاسنادواملاکشهرستانزرند

آگهیتحدیدحدوداختصاصی
چون ششدانگ یکباب خانه پلاک ۱۶۶۳۶ فرعی از ۳۹۶۸ اصلی واقع در بخش ۲ کرمان به 
مساحت ۱۴۹/۷۵مترمربع به ادرس کرمان خیابان شهید بختیاری اول کوچه سمت چپ مورد 
تقاضاي احسان احمدی نژاد می باشد تاکنون تحديد حدود نشده و نیاز به تحدید حدود دارد و 
اعمال تبصره ذیل ماده ۱۵ قانون ثبت هم میسر نمي باشد لذا حسب درخواست مالك به شماره ۱۱۰۲/۱۷۱۷۸ 
تاریخ ۱۴۰۰/۰۸/۱۳ بدینوسیله آگهي تحدید حدود اختصاصي منتشر و عمليات تحديدي از ساعت ۸ صبح روز
۱۴۰۰/۰۹/۰۷ در محل شروع و بعمل خواهد آمد لذا به مالك يا مالكين املاك مجاور رقبه مزبور اخطار 
می گردد که در موعد مقرر در این اعلان در محل وقوع ملك حاضر و در صورت عدم مراجعه مجاورین 
عمليات تحديدی با معرفي مالك انجام و چنانچه كسي نسبت به حدود و حقوق ارتقاقي آن اعتراضي 
داشته باشد طبق ماده ۲۰ قانون ثبت حداکثر ظرف مدت ۳۰ روز پس از تنظیم صورتمجلس تحديدی 
اعتراض خود را کتبا به این اداره اعلام نماید و ظرف مدت يكماه از تاریخ اعلام اعتراض مهلت دارند 
تا به دادگاه صالحه مراجعه و اقدام به تقدیم دادخواست نموده و رسید تقدیم دادخواست را از دادگاه 
اخذ و به این اداره تسلیم نمایند بديهي است پس از مضي مهلت ياد شده و ارائه گواهي عدم تقديم 
دادخواست توسط متقاضي ثبت عملیات ثبتي بنام وي ادامه خواهد یافت و هیچگونه ادعايي مسموع 

نخواهد بود. م الف ۱۰۴۳
تاریخ انتشار : ۱۴۰۰/۰۸/۱۵

محمودمهدیزاده-رئیسادارهثبتاسنادواملاکمنطقه۲کرمان

آگهیتحدیدحدوداختصاصی
چون ششدانگ یکباب خانه پلاک ۱۶۶۳۵ فرعی از ۳۹۶۸ اصلی واقع در بخش ۲ کرمان 
به مساحت ۱۴۹/۷۵مترمربع به ادرس کرمان سرآسیاب فرسنگی خیابان شهید بختیاری 
اول کوچه سمت چپ مورد تقاضاي احسان احمدی نژاد می باشد تاکنون تحديد حدود 
نشده و نیاز به تحدید حدود دارد و اعمال تبصره ذیل ماده ۱۵ قانون ثبت هم میسر نمي باشد لذا حسب 
درخواست مالك به شماره ۱۱۰۲/۱۷۱۷۸ تاریخ ۱۴۰۰/۰۸/۱۳ بدینوسیله آگهي تحدید حدود اختصاصي منتشر 
و عمليات تحديدي از ساعت ۸ صبح روز ۱۴۰۰/۰۹/۰۷ در محل شروع و بعمل خواهد آمد لذا به مالك يا 
مالكين املاك مجاور رقبه مزبور اخطار می گردد که در موعد مقرر در این اعلان در محل وقوع ملك حاضر و 
در صورت عدم مراجعه مجاورین عمليات تحديدی با معرفي مالك انجام و چنانچه كسي نسبت به حدود 
و حقوق ارتقاقي آن اعتراضي داشته باشد طبق ماده ۲۰ قانون ثبت حداکثر ظرف مدت ۳۰ روز پس از 
تنظیم صورتمجلس تحديدی اعتراض خود را کتبا به این اداره اعلام نماید و ظرف مدت يكماه از تاریخ 
اعلام اعتراض مهلت دارند تا به دادگاه صالحه مراجعه و اقدام به تقدیم دادخواست نموده و رسید تقدیم 
دادخواست را از دادگاه اخذ و به این اداره تسلیم نمایند بديهي است پس از مضي مهلت ياد شده و ارائه 
گواهي عدم تقديم دادخواست توسط متقاضي ثبت عملیات ثبتي بنام وي ادامه خواهد یافت و هیچگونه 

ادعايي مسموع نخواهد بود. م الف ۱۰۴۵
تاریخ انتشار : ۱۴۰۰/۰۸/۱۵

محمودمهدیزاده-رئیسادارهثبتاسنادواملاکمنطقه۲کرمان

ادارهکلثبتاسنادواملاکاستانکرمان
ادارهثبتاسنادواملاکحوزهثبتملککهنوج

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده۳ قانون و ماده ۱۳آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی واراضی و 
ساختمان فاقدسند رسمی برابررای شماره۱۴۰۰۶۰۳۱۹۰۰۲۰۰۲۵۴۵هیات  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقردرواحد ثبتی حوزه ثبت ملک کهنوج  تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی خانم آذر شهر اللهی  فرزندنواب بشماره شناسنامه ۱۶۴۶صادره از کهنوج  در ششدانگ 
یک قطعه زمین محصور با بنایی احداثی دران  به مساحت ۲۵۹.۰۳مترمربع پلاک۱۵۴۲فرعی از۴۹۷-اصلی 
مفروز و مجزی شده از پلاک ۱۳فرعی از ۴۹۷- اصلی قطعه ۴بخش ۴۶کرمان  واقع درنورک اباد  قلعه گنج 
خریداری ازمالک رسمی آقای حسین احمدی محرزگردیده است.لذا به منظوراطلاع عموم مراتب دردو نوبت 
به فاصله ۱۵روزآگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدورسند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشاراولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از 
اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ،دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند 
.بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکوروعدم وصول اعتراض طبق مقررا ت  سند مالکیت صادرخواهدشد . 

تاریخ انتشار نوبت اول :۱۴۰۰/۸/۱۵
 تاریخ انتشار نوبت دوم :۱۴۰۰/۸/۲۹

اصغرناروئی-رئیسثبتاسـناداملاککهنوج

آگهیحصروراثت
دارای  احمد  فرزند  نژاد  ناروئی  کبری  خانم 
شماره  دادخواست  بشرح   ۳۱۵۰۶۱۵۷۸۱ شناسنامه 
داده  ۱۴۰۰۲۱۹۲۰۰۰۱۷۹۰۶۴۶مورخ۱۴۰۰/۶/۲۸توضیح 
بشناسنامه۳۱۵۰۵۵۶۵۰۳در  صالح   فرزند  مقدم  ناروئی  فاطمه  شادروان 
تاریخ۱۳۸۸/۳/۷  در شهرقلعه گنج   فوت شده و وراثت منحصر حین الفوت 

وی عبارتند/ عبارتست از: 
۱-رامین ناروئی نژادشماره ملی ۳۱۵۰۶۱۵۸۱۱تاریخ تولد ۱۳۷۷/۶/۱نوه متوفی 
۲-کبری ناروئی نژاد شماره ملی ۳۱۵۰۶۱۵۷۸۱تاریخ تولد ۱۳۷۰/۷/۱نوه متوفی 
۱۳۸۳/۳/۲۵نوه  تولد  ۶۹۸۰۰۴۰۸۴۷تاریخ  ملی  شماره  نژاد  ناروئی  ۳-الناز 

متوفی 
 لذا مراتب یک نوبت در روزنامه های کثیر الانتشار محلی آگهی می شود 
چنانچه کسی اعتراض دارد یا وصیت نامه ای از متوفی نزد اشخاصی باشد 
ظرف مدت یک ماه از نشر آگهی به شورای حل اختلاف تقدیم دارد و الا گواهی 
صادر خواهد شد و وصیت نامه ای جز رسمی و سری که بعد از این موعد ابراز 

شود از درجه اعتبار ساقط است. 
رئیسشـورایحلاختلافشهرستانقلعهگنج

آگهیحصروراثت
احتراما با توجه به دادخواست مصطفی بونگی نژاد به خواسته حصر وراثت 
ورثه مرحوم رستم بونگی نژاد به شماره ملی ۵۳۶۹۶۰۶۱۶۱  در یک نوبت اگهی  
چاپ نمایید  تا چنانچه ورثه ای دیگر یا وصیت نامه در دست کسی باشد به 

مرجعه مراجعه نمایید در غیر این صورت گواهی حصر وراثت صادر خواهد شد 
ورثه مرحوم :              

۱-فرشاد میرزایی به ش م ۵۳۶۰۰۲۸۲۸۹فرزند 
۲-مجتبی بونگی نژاد به ش م ۵۳۶۹۹۲۲۳۷۳فرزند

۳- مرتضی بونگی نژاد به ش م ۵۳۶۹۵۷۳۲۲۱فرزند
۴-نورمحمد بونگی نژاد به ش م ۵۳۶۹۵۷۲۲۸۳فرزند
۵-مصطفی بونگی نژاد به ش م ۵۳۶۹۵۷۳۰۷۷فرزند

۶-حلیمه بونگی نژاد به ش م ۵۳۶۰۱۱۷۳۱۱فرزند
۷-خاطره بونگی نژاد به ش م ۵۳۶۹۹۱۹۶۴۱فرزند
۸-اذر بونگی نژاد به ش م ۵۳۶۹۵۷۵۲۳۱۳فرزند
۹-سکینه بونگی نژاد به ش م ۵۳۶۹۹۱۹۶۴۱فرزند
۱۰-هاجر بونگی نژاد به ش م ۵۳۶۹۵۷۲۳۰۵فرزند

۱۱-اسلا بونگی نژادبه ش م ۵۳۶۹۹۱۹۶۵۸فرزند
۱۲-فاطمه هشتوگانی  به ش م ۵۳۶۰۸۴۷۱۴۱همسر مرحوم 

شـورایحلاختلافجازموریان.فقیرشاهی

آگهیفقدانسندمالکیت
چون خانم ژینوس جلالی مالک ششدانگ پلاک ۷۶۳۶ 
فرعی از ۷۰۵-اصلی واقع در بخش۴۵کرمان با ارائه دو 
برگ شهادت شهود تصدیق شده ادعا واعلام نموده اصل 
 ۳۶۴ ثبت۳۸۸۰۵صفحه  ذیل  قبلا  که  اخیرالذکر  پلاک  مالکیت  سند 
دفتر۲۱۸املاک  محلی جیرفت صادر وتسلیم شده است بعلت جابجای 
مفقود گردیده واز این اداره تقاضای صدورسند مالکیت المثنی پلاک فوق 
را نموده لذا بنا به درخواست نامبرده وبرحسب دستورتبصره یک ماده 
۱۲۰آیین نامه – قانون ثبت مراتب در یک نوبت آگهی میگردد تا چنانچه 
شخص یا اشخاصی مدعی انجام معامله نسبت به ملک مرقوم ویا وجود 
اصل سند مالکیت مورد ادعا نزد خود می باشند از تاریخ انتشار آگهی )یک 
نوبت است (ظرف مدت ۱۰روز مراتب را با ارائه اصل سند مالکیت یا سند 
معامله کتبا به اداره ثبت اسناد واملاک شهرستان جیرفت اعلام نمایند 
بدیهی است پس از انقضای مهلت مقرر در آگهی )۱۰روز(هیچگونه ادعایی 
از هیچکس مسموع نخواهد بود واین اداره وفق ضوابط و مقررات نسبت 

به صدور سند مالکیت المثنی بنام مالک اقدام خواهد نمود .
جوادفاریابی-رئیسثبتاسـناداملاکجیرفت.مالف:4۲4

آگهیتحدیدحدوداختصاصی
چون ششدانگ یک قطعه زمین محصور با بنای احداثی در آن )یکباب خانه( دارای 
پلاک ۱۰۴۶۰ فرعی از ۲- اصلی مفروز و مجری شده از پلاک ۲ فرعی از ۲- اصلی 
به مساحت ۲۷۱.۲۲متر مربع واقع در کهنوج حیدر آباد قطعه یک بخش ۴۶ کرمان 
باستناد رای شماره  ۱۴۰۰۶۰۳۱۹۰۰۲۰۰۱۹۴۸- ۱۴۰۰/۶/۲۲هیات مستقر در ثبت کهنوج در مالکیت 
آقای مصیب فهیمی فرزند اصغر قرار گرفته و اگهی نوبتی قانون ثبت اسناد چاپ و منتشر و در 
موعد مقرر مورد واخواهی قرار نگرفته و نیاز به تحدید حدود دارد. لذا حسب درخواست کتبی مالک 
مورخه ۱۴۰۰/۰۸/۱۲اگهی تحدید حدود آن باستناد تبصره ماده ۱۳ قانون مزبور منتشر و عمليات 
تحدیدی آن از ساعت ۸ صبح روز دوشنبه مورخه ۱۴۰۰/۰۹/۰۸در محل شروع و بعمل خواهد آمد. 
لذا به مالكين و مجاورین رقبه فوق اخطار میگردد که در موعد مقرر در محل وقوع ملک حاضر و در 
صورت عدم مراجعه مجاورین عملیات تحدیدی با معرفی مالک انجام و چنانچه کسی از مجاورین 
ہر حدود و حفرق ارتفاقی ان اعتراض داشته باشد طبق ماده ۲۰ قانون ثبت و ماده ۸۶ اصلاحی 
پس از تنظیم صورتجلسه تحدیدی اعتراض خود را کتبا به این اداره اعلام و ظرف مدت ۳۰ روز 
دادخواست به مراجع ذیصلاح قضایی تقدیم نمايد و گواهی دادخواست مربوطه را به این اداره ارائه 

نماید. پس از گذشت مهلت یاد شده هیچگونه ادعایی مسموع نخواهد بود.
تاریخ انتشار :۱۴۰۰/۸/۱۵.م الف :۲۷۴

اصغرناروئی.رئیسادارهثبتاسـنادواملاکشهرستانکهنوج

آگهیتحدیدحدوداختصاصی
چون ششدانگ یکباب خانه پلاک ۴۹۵ فرعی از ۲۲۸۶ اصلی واقع در اراضی ده شیخ زرند 
بخش ۱۳ کرمان بنشانی زرند شهرک امام سجاد ع بمساحت ۳۳۲.۳۵ مترمربع مورد تقاضای 
آقای محمد اثنی عشری کهنوجی فرزند اکبر به استناد رای شماره ۱۴۰۰۶۰۳۱۹۰۰۸۰۰۰۹۰۵ هیات 
حل اختلاف ثبت شهرستان زرند در مالکیت نامبرده قرار گرفته و آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین 
نامه قانون تعیین تکلیف منتشر و در موعد مقرر مورد واخواهی قرار نگرفته است و نیاز به تحدید حدود دارد 
لذا حسب درخواست مورخه ۱۴۰۰/۸/۱۲ مالک بدینوسیله آگهی تحدید حدود آن باستناد تبصره ۵ قانون مزبور 
منتشر و عملیات تحدید حدود از ساعت ۸ صبح روز دوشنبه مورخه ۱۴۰۰/۹/۸ در محل شروع و بعمل خواهد 
امد لذا بدینوسیله به مالک یا مالکین املاک مجاور رقبه مذکور اخطار می گردد در موعد مقرر در این آگهی در 
محل وقوع ملک حاضر و در صورت عدم مراجعه مجاورین عملیات تحدیدی با معرفی مالک انجام و چنانچه 
کس یا کسانی بر حدود و حقوق ارتفاقی آن اعتراض داشته باشند طبق ماده ۲۰ قانون ثبت حداکثر ظرف 
مدت ۳۰ روز پس از تنظیم صورتمجلس تحدیدی اعتراض خود را کتبا به این اداره تسلیم تا به دادگاه صالحه 
ارسال گردد ضمنا معترض بایستی به استناد ماده۸۶ ایین نامه ثبت حداکثر ظرف مدت یکماه پس از تسلیم 
اعتراض به اداره ثبت دادخواست لازم جهت طرح دعوی به دادگستری ارائه نمایند بدیهی است پس از مضی 

مهلت یاد شده هیچگونه ادعایی مسموع نخواهد بود.  
 م الف ۲۱۷

تاریخ انتشار: مورخه شنبه ۱۴۰۰/۸/۱۵
حسینتوحیدینیا-رییسادارهثبتاسنادواملاکشهرستانزرند

آگهیتحدیدحدوداختصاصی
 ۲ بخش  در  واقع  اصلی   ۳۹۶۸ از  فرعی   ۱۶۶۳۴ پلاک  خانه  یکباب  چون ششدانگ 
کرمان به مساحت ۱۴۹/۷۵مترمربع به ادرس کرمان سرآسیاب فرسنگی خیابان شهید 
تاکنون  باشد  می  نژاد  احمدی  احسان  تقاضاي  مورد  اول کوچه سمت چپ  بختیاری 
تحديد حدود نشده و نیاز به تحدید حدود دارد و اعمال تبصره ذیل ماده ۱۵ قانون ثبت هم میسر 
تاریخ ۱۴۰۰/۰۸/۱۳ بدینوسیله آگهي  نمي باشد لذا حسب درخواست مالك به شماره ۱۱۰۲/۱۷۱۷۸ 
تحدید حدود اختصاصي منتشر و عمليات تحديدي از ساعت ۸ صبح روز ۱۴۰۰/۰۹/۰۷ در محل شروع 
و بعمل خواهد آمد لذا به مالك يا مالكين املاك مجاور رقبه مزبور اخطار می گردد که در موعد مقرر در 
این اعلان در محل وقوع ملك حاضر و در صورت عدم مراجعه مجاورین عمليات تحديدی با معرفي 
مالك انجام و چنانچه كسي نسبت به حدود و حقوق ارتقاقي آن اعتراضي داشته باشد طبق ماده 
۲۰ قانون ثبت حداکثر ظرف مدت ۳۰ روز پس از تنظیم صورتمجلس تحديدی اعتراض خود را کتبا 
به این اداره اعلام نماید و ظرف مدت يكماه از تاریخ اعلام اعتراض مهلت دارند تا به دادگاه صالحه 
این  به  و  اخذ  دادگاه  از  را  تقدیم دادخواست  نموده و رسید  تقدیم دادخواست  به  اقدام  و  مراجعه 
اداره تسلیم نمایند بديهي است پس از مضي مهلت ياد شده و ارائه گواهي عدم تقديم دادخواست 
توسط متقاضي ثبت عملیات ثبتي بنام وي ادامه خواهد یافت و هیچگونه ادعايي مسموع نخواهد 

بود. م الف ۱۰۴۴
تاریخ انتشار : ۱۴۰۰/۰۸/۱۵

محمودمهدیزاده-رئیسادارهثبتاسنادواملاکمنطقه۲کرمان

ادارهکلثبتاسنادواملاکاستانکرمان
ادارهثبتاسنادواملاکحوزهثبتملکشهرعنبرآباد

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  نامه  ۱۳آئین  ماده  و  قانون  ماده۳  موضوع  آگهی 
واراضی و ساختمانهای فاقدسند رسمی برابررای شماره۱۳۹۹۶۰۳۱۹۰۹۱۰۰۳۴۷۵مورخ۱۳۹۹/۱۲/۱۳هی
ات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقردرواحد 
مهاجری  عبدالمجید  آقای  متقاضی  بلامعارض  مالکانه  تصرفات  آباد  ملک شهرعنبر  ثبت  حوزه  ثبتی 
ازعنبرآباد درششدانگ یک باب خانه مسکونی به مساحت  فرزند چراغ بشماره شناسنامه ۲۳صادره 
اباد  اراضی محمد  واقع در  ۱بخش ۴۵ کرمان   از۴۹- اصلی قطعه  ۱۹۰/۵۰متر مربع پلاک - فرعی 
منظور  به  است.لذا  محرزگردیده  امیری   عباس  رسمی  مالک  از  خریداری  عنبراباد   شهری  بی  بی 
به  نسبت  اشخاص  صورتی که  در  شود  می  ۱۵روزآگهی  فاصله  به  نوبت  دردو  مراتب  عموم  اطلاع 
به مدت  انتشاراولین آگهی  تاریخ  از  توانند  باشند می  اعتراضی داشته  صدور سند مالکیت متقاضی 
دوماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
انقضای مدت  بدیهی است در صورت   . نمایند  تقدیم  به مراجع قضایی  را  اعتراض،دادخواست خود 

مذکوروعدم وصول اعتراض طبق مقررا ت سند مالکیت صادر خواهدشد ./م الف:۲۹۶۴
 تاریخ انتشار نوبت اول:۱۴۰۰/۰۸/۱۵ 
 تاریخ انتشارنوبت دوم :۱۴۰۰/۰۸/۲۹

مصیبحیدریان-رئیسثبتاسـناداملاک

آگهیحصروراثت
اقای محمد حیدر نژاد فرزندعلی دارای شناسنامه ۲۶۴۴ بشرح 
دادخواست شماره ۰۰۰۰۹۶۰مورخ۱۴۰۰/۸/۹توضیح داده شادروان 
در  بشناسنامه۳۱۵۰۲۲۲۱۸۴  محمد  فرزند  نژاد  حیدر  هادی 
تاریخ۱۴۰۰/۷/۲۲ در شهرقلعه گنج  فوت شده و وراثت منحصر حین الفوت 

وی عبارتند/ عبارتست از: 
۱-امیر محمد حیدر نژاد-هادی -۳۳۸۳۴۸۷۳۲۶فرزند متوفی

۲-زهرا دلمرادی –محمد -۳۱۵۰۳۹۵۴۵۳همسر متوفی 
۳-زینب جام گوهری –محمود ۳۱۶۱۰۴۸۲۰۲-مادر متوفی

۴-محمد حیدر نژاد –علی ۳۱۶۰۴۶۳۵۸۳پدر متوفی
لذا مراتب یک نوبت در روزنامه های کثیر الانتشار محلی آگهی می 
نزد  متوفی  از  ای  نامه  وصیت  یا  دارد  اعتراض  چنانچه کسی  شود 
حل  شورای  به  آگهی  نشر  از  ماه  یک  مدت  ظرف  باشد  اشخاصی 
نامه  وصیت  و  شد  خواهد  صادر  الا گواهی  و  دارد  تقدیم  اختلاف 
ای جز رسمی و سری که بعد از این موعد ابراز شود از درجه اعتبار 

ساقط است.
رئیسشـورایحلاختلافشهرستانقلعهگنج

آگهیحصروراثت
دارای شناسنامه۳۱۵۰۶۱۵۷۸۱  احمد  نژاد  فرزند  ناروئی  خانم کبری 
۱۴۰۰۲۱۹۲۰۰۱۷۸۹۸۸۰مورخ۱۴۰۰/۶/۲۸تو شماره  دادخواست  بشرح 
ضیح داده شادروان احمد ناروئی نژاد فرزند عیسی  بشناسنامه۲۱۲ 
در تاریخ۱۳۸۵/۵/۱۱در شهرقلعه گنج  فوت شده و وراثت منحصر حین الفوت وی 

عبارتند/ عبارتست از: 
۱-رامین ناروئی نژاد شماره ملی ۳۱۵۰۶۱۵۸۱۱تاریخ تولد ۱۳۷۷/۶/۱فرزند متوفی

۲-کبری ناروئی نژاد شماره ملی ۳۱۵۰۶۱۵۷۸۱تاریخ تولد ۱۳۷۰/۷/۱فرزند متوفی 
۳-الناز ناروئی نژاد شماره ملی ۶۹۸۰۰۴۰۸۴۷تاریخ تولد ۱۳۸۳/۳/۲۵فرزند متوفی 

۴-فاطمه موسوی پوچا شماره ملی ۳۱۶۰۱۱۴۷۳۲تاریخ تولد ۱۳۵۲/۴/۱همسرمتوفی 
تولد ۱۳۴۴/۵/۵همسر  ملی ۳۱۶۰۰۹۹۳۳۴تاریخ  شماره  مرادی کهنعلی   ۵-مهناز 

متوفی 
۶-فاطمه ناروئی مقدم  شماره ملی ۳۱۵۰۵۵۶۵۰۳تاریخ تولد ۱۳۲۷/۴/۲۰مادر متوفی
لذا مراتب یک نوبت در روزنامه های کثیر الانتشار محلی آگهی می شود چنانچه کسی 
اعتراض دارد یا وصیت نامه ای از متوفی نزد اشخاصی باشد ظرف مدت یک ماه از 
نشر آگهی به شورای حل اختلاف تقدیم دارد و الا گواهی صادر خواهد شد و وصیت 

نامه ای جز رسمی و سری که بعد از این موعد ابراز شود از درجه اعتبار ساقط است. 
رئیسشـورایحلاختلافشهرستانقلعهگنج

آگهیفقدانسندمالکیت
چون خانم خدیجه ملایی کوهی  مالک ششدانگ پلاک 
۸۳۸۲ فرعی از ۵۷۴-اصلی واقع در بخش۴۵کرمان با 
ادعا  شده  تصدیق  شهود  شهادت  برگ  دو  ارائه 
ثبت  ذیل  قبلا  که  اخیرالذکر  پلاک  مالکیت  سند  اصل  نموده  واعلام 
دفتر۱۳۹۴۲۰۳۱۹۰۱۴۰۱۳۵۵۷ املاک  الکترونیک جیرفت صادر وتسلیم 
شده است بعلت جابجای مفقود گردیده واز این اداره تقاضای صدورسند 
مالکیت المثنی پلاک فوق را نموده لذا بنا به درخواست نامبرده وبرحسب 
دستورتبصره یک ماده ۱۲۰آیین نامه – قانون ثبت مراتب در یک نوبت 
آگهی میگردد تا چنانچه شخص یا اشخاصی مدعی انجام معامله نسبت 
به ملک مرقوم ویا وجود اصل سند مالکیت مورد ادعا نزد خود می باشند 
از تاریخ انتشار آگهی )یک نوبت است (ظرف مدت ۱۰روز مراتب را با 
ارائه اصل سند مالکیت یا سند معامله کتبا به اداره ثبت اسناد واملاک 
شهرستان جیرفت اعلام نمایند بدیهی است پس از انقضای مهلت مقرر 
در آگهی )۱۰روز(هیچگونه ادعایی از هیچکس مسموع نخواهد بود واین 
اداره وفق ضوابط و مقررات نسبت به صدور سند مالکیت المثنی بنام 

مالک اقدام خواهد نمود .
جوادفاریابی-رئیسثبتاسـناداملاکجیرفت.مالف:4۲6

آگهیتحدیدحدوداختصاصی
چون ششدانگ یک  باب خانه نیمه ساز دارای پلاک ۱۰۳۶۳ فرعی از ۲- اصلی 
مفروز و مجری شده از پلاک ۲ فرعی از ۲- اصلی به مساحت ۱۱۲.۲۸متر 
مربع واقع در حیدر اباد کهنوج خیابان شهید اسماعیلی قطعه یک بخش ۴۶ 
کرمان باستناد رای شماره ۱۳۹۹۶۰۳۲۱۹۰۰۲۰۰۲۸۴۱- ۱۳۹۹/۹/۱۳هیات مستقر در ثبت کهنوج 
در مالکیت آقای ابوذر شجاع الدینی حسینی فرزند عبداله قرار گرفته و اگهی نوبتی قانون ثبت 
اسناد چاپ و منتشر و در موعد مقرر مورد واخواهی قرار نگرفته و نیاز به تحدید حدود دارد. لذا 
حسب درخواست کتبی مالک مورخه ۱۴۰۰/۰۸/۰۸اگهی تحدید حدود آن باستناد تبصره ماده ۱۳ 
قانون مزبور منتشر و عمليات تحدیدی آن از ساعت ۸ صبح روز دوشنبه مورخه ۱۴۰۰/۰۹/۰۸در 
محل شروع و بعمل خواهد آمد. لذا به مالكين و مجاورین رقبه فوق اخطار میگردد که در موعد 
مقرر در محل وقوع ملک حاضر و در صورت عدم مراجعه مجاورین عملیات تحدیدی با معرفی 
مالک انجام و چنانچه کسی از مجاورین ہر حدود و حفرق ارتفاقی ان اعتراض داشته باشد طبق 
ماده ۲۰ قانون ثبت و ماده ۸۶ اصلاحی پس از تنظیم صورتجلسه تحدیدی اعتراض خود را کتبا 
به این اداره اعلام و ظرف مدت ۳۰ روز دادخواست به مراجع ذیصلاح قضایی تقدیم نمايد و 
گواهی دادخواست مربوطه را به این اداره ارائه نماید. پس از گذشت مهلت یاد شده هیچگونه 

ادعایی مسموع نخواهد بود.
تاریخ انتشار :۱۴۰۰/۸/۱۵.م الف :۲۷۰

اصغرناروئی.رئیسادارهثبتاسـنادواملاکشهرستانکهنوج.

ادارهکلثبتاسنادواملاکاستانکرمان
ادارهثبتاسنادواملاکحوزهثبتملکمنطقهدوکرمان

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
اراضی و  نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و  آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین 

ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره ۱۴۰۰۶۰۳۱۹۰۷۸۰۰۶۷۰۹ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه دو کرمان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم 
زهرا ایرانمنش فرزند عباس بشماره شناسنامه ۱۱۲۰۶ صادره از کرمان در ششدانگ یک باب خانه به مساحت ۲۹۱/۵ 
مترمربع که مقدار ۱۰۵/۳۵ متر مربع از ششدانگ عرصه آن متعلق بوقف است و در اجاره مالک متن می باشد پلاک 
۲۲۱۰۰ فرعی از ۱۷۸۳ اصلی واقع در بخش ۳ کرمان آدرس کرمان بلوار آزادگان خیابان جواد الائمه شرقی ۴ خریداری 
از مالک رسمی آقای سید کاظم طباطبایی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت 

مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. ۹۲۰
تاریخ انتشار نوبت اول : شنبه ۱۴۰۰/۰۸/۰۱ 
تاریخ انتشار نوبت دوم:  شنبه ۱۴۰۰/۰۸/۱۵

محمودمهدیزاده-رئیسثبتاسنادواملاک

آگهیحصروراثت
خانم نفیسه حیدری زاده فرزند درویش دارای 
دادخواست  ۳۱۵۰۰۷۵۶۸۸بشرح  شناسنامه 
۱۴۰۰۲۱۹۲۰۰۰۲۱۶۸۲۸۶مورخ۱۴۰۰/۸/۸تو شماره 
ضیح داده شادروان اقای ادریس حیدری زاده فرزند خدامراد 
بشناسنامه۷۹ در تاریخ۱۴۰۰/۴/۲۵ در شهرقلعه گنج   فوت شده 

و وراثت منحصر حین الفوت وی عبارتند/ عبارتست از: 
۱-خدامراد حیدری زاده به شماره ملی ۳۱۶۰۴۴۹۰۱۷پدر متوفی

۳۱۵۰۰۷۵۶۸۸همسر  ملی  شماره  به  زاده  حیدری  ۲-نفیسه 
متوفی 

لذا مراتب یک نوبت در روزنامه های کثیر الانتشار محلی آگهی 
می شود چنانچه کسی اعتراض دارد یا وصیت نامه ای از متوفی 
نزد اشخاصی باشد ظرف مدت یک ماه از نشر آگهی به شورای 
حل اختلاف تقدیم دارد و الا گواهی صادر خواهد شد و وصیت 
نامه ای جز رسمی و سری که بعد از این موعد ابراز شود از درجه 

اعتبار ساقط است. 
رئیسشـورایحلاختلافشهرستانقلعهگنج

آگهیتحدیدحدوداختصاصی
چون اگهی موضوع  ماده ۳ قانون تعیین وتکلیف وضعیت اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی وماده ۱۳ایین 
نامه قانون ثبت هر یک از پلاک های ذیل از ۱۵۷اصلی واقع گروه یک شهر فاریاب قطعه دو بخش ۴۶کرمان منتشر 
ودر موعد مقررمورد واخواهی قرار نگرفته ونیاز به تحدیدی حدود دارند.لذا حسب درخواست کتبی مالکان  مورخه 
۱۴۰۰/۰۸/۱۲آگهی تحدید آن باستناد تبصره ماده ۱۳قانون مزبور منتشر وعملیات تحدید آن از ساعت ۸صبح روز سه شنبه مورخه 
۱۴۰۰/۰۹/۰۹در محل شروع وبعمل خواهد آمد. لذا به مالکین  و مجاورین رقبه فوق اخطار میگردد که در موعد مقررمحل وقوع ملک 
حاضر و در صورت عدم مراجعه مجاورین عملیات تحدید ی با معرفی مالک انجام و چنانچه کسی از مجاورین بر حدود وحقوق ارتفاقی 
آن اعتراض داشته باشد طبق ماده ۲۰قانون ثبت و ماده ۸۶ اصلاحی پس از تنظیم صورت جلسه تحدیدی اعتراض خود را کتبا به 
این اداره اعلام وظرف مدت ۳۰روزدادخواست به مراجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید و گواهی دادخواست مربوطه را به این اداره ارائه 

نماید. وپس از گذشت مهلت یاد شده هیچگونه ادعایی مسموع نخواهد بود .
۱۵۲۵فرعی اقای درویش شکوهی فرزند موسی ششدانگ یک باب خانه به مساحت ۴۵۶.۶۳متر مربع 

۱۵۴۳فرعی خانم زینب اصغری فرد  فرزند اسفندیار ششدانگ یک باب خانه به مساحت ۳۹۹.۳۴متر مربع 
تاریخ انتشار :شنبه ۱۴۰۰/۰۸/۱۵

اصغرنارویی-رئیسادارهثبتاسنادواملاکشهرستانکهنوج.مالف:۲۷3

آگهیتحدیدحدوداختصاصی
چون اگهی موضوع  ماده ۳ قانون تعیین وتکلیف وضعیت اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی وماده ۱۳ایین نامه 
قانون ثبت هر یک از پلاک های ذیل از ۴۹۷اصلی واقع نورک اباد شهر قلعه گنج قطعه چهار بخش ۴۶کرمان منتشر 
ودر موعد مقررمورد واخواهی قرار نگرفته ونیاز به تحدیدی حدود دارند.لذا حسب درخواست کتبی مالکان  مورخه 
۱۴۰۰/۰۸/۰۳آگهی تحدید آن باستناد تبصره ماده ۱۳قانون مزبور منتشر وعملیات تحدید آن از ساعت ۸صبح روز یکشنبه مورخه 
۱۴۰۰/۰۹/۰۷در محل شروع وبعمل خواهد آمد. لذا به مالکین  و مجاورین رقبه فوق اخطار میگردد که در موعد مقررمحل وقوع ملک 
حاضر و در صورت عدم مراجعه مجاورین عملیات تحدید ی با معرفی مالک انجام و چنانچه کسی از مجاورین بر حدود وحقوق ارتفاقی 
آن اعتراض داشته باشد طبق ماده ۲۰قانون ثبت و ماده ۸۶ اصلاحی پس از تنظیم صورت جلسه تحدیدی اعتراض خود را کتبا به 
این اداره اعلام وظرف مدت ۳۰روزدادخواست به مراجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید و گواهی دادخواست مربوطه را به این اداره ارائه 

نماید. وپس از گذشت مهلت یاد شده هیچگونه ادعایی مسموع نخواهد بود .
۱۴۶۹فرعی اقای اسحق ماندگاری کهن فرزند حسین ششدانگ یک باب خانه به مساحت ۳۴۰.۱۷متر مربع 

۱۴۷۰فرعی اقای اسماعیل ماندگاری کهن فرزند حسین ششدانگ یک باب خانه به مساحت ۲۰۰.۴۴متر مربع 
تاریخ انتشار :شنبه ۱۴۰۰/۰۸/۱۵

اصغرنارویی-رئیسادارهثبتاسنادواملاکشهرستانکهنوج.مالف:۲6۱

آگهیفقدانسندمالکیت
شناسنامه  شماره  به  غلام  فرزند  قربانی  مهران  آقای  اینکه  به  نظر 
یک  مالک ششدانگ  منوجان  از  ۱۸۲۷۹۲۰۱۰۶صادره  ملی  ۲۷۰۱۰وشماره 
باب  دارای پلاک ۳۷۲فرعی از ۱۶۲۳-اصلی واقع در شهرستان منوجان 
بجگان  ،قطعه پنج بخش ۴۶کرمان که سند مالکیت آن ذیل ثبت ۵۷۸۷دفتر ۳۵صفحه 
الف سال ۸۲صادر وتسلیم گردیده ،ضمن تسلیم  به شماره چاپی ۲۳۱۲۴۵سری   ۱۹۱
دو برگ استشهادیه محلی تصدیق امضاءشده اعلام نموده که سند مالکیت پلاک فوق 
مفقود شده ودر خواست سند المثنی نموده است ،لذا با استناد تبصره یک اصلاحی ماده 
۱۲۰آیین نامه قانون ثبت مراتب یک نوبت آگهی میشود تا چنانچه کسی مدعی انجام 
معامله نسبت به ملک فوق الذکر یا وجود سند مالکیت نزد خود میباشد ظرف مدت ده 
روز از تاریخ انتشار آگهی به اداره ثبت شهرستان کهنوج مراجعه واعتراض خود را ضمن 
ارائه اصل سند مالکیت یا سند معامله تسلیم نماید والا پس از مدت مذکور نسبت به 

صدور سند مالکیت المثنی اقدام خواهد گردید .
اصغرنارویی-رئیسثبتاسنادواملاککهنوج.مالف:۲۷۲

آگهیتحدیدحدوداختصاصی
مترمربع  مساحت۱۳۸.۲۶  به  خانه  باب  یک  چون ششدانگ 
حیدراباد  در  واقع  اصلی   -۲ از  فرعی  پلاک۱۰۴۱۵-  دارای 
بخش  قطعه یک  کهنوج  خیابان شهید مصطفی خمینی شهر 
شماره  به  احمد  نژادفرزند  مشرفی  سعید  اقای  تقاضای  مورد  ۴۶ کرمان 
درخواست کتبی  .لذا حسب  دارد  حدود  تحدید  به  ۳۱۶۰۹۷۷۹۶۱نیاز  ملی 
منتشر  فوق   پلاک  تحدیدحدوداختصاصی  ۱۴۰۰/۰۸/۰۹آگهی  مورخ  مالک 
۱۴۰۰/۰۹/۰۸در  مورخه  روزدوشنبه  ۸صبح  ساعت  از  آن  تحدید  وعملیات 
محل شروع وبه عمل خواهد آمد، لذا به مالک ومالکین مجاور رقبه مذبور 
این آگهی درمحل وقوع ملک حاضر و  اخطار میشود که در موعد مقرر در 
میتواند  باشد  داشته  واخواهی  آن  ارتفاقی  وحقوق  بر حدود  چنانچه کسی 
را  خود  واخواهی  ۳۰روز  لغایت  تحدیدی  مجلس  صورت  تنظیم  تاریخ  از 
به اداره ثبت اسناد واملاک کهنوج تسلیم تا به دادگاه صالحه ارسال شود 
مسموع  ادعایی  هرگونه  مذکور  مهلت  انقضای  از  پس  صورت  این  غیر  ،در 

نیست / .
تاریخ انتشار :شنبه ۱۴۰۰/۰۸/۱۵

اصغرنارویی-رئیسادارهثبتاسـنادواملاکشهرسـتانکهنوج.مالف:۲69

آگهیتحدیدحدوداختصاصی
به  گلخانه  بر  مشتمل  زمین  قطعه  یک  ششدانگ  چون 
 -۸۳ از  فرعی  پلاک۱۸۲۷-  دارای  مترمربع  مساحت۵۶۰۰ 
اصلی واقع در روستای دهاران شهر کهنوج قطعه یک بخش 
به  خدامراد  فرزند  کوه  بند  خواجه  برکت  اقای  تقاضای  مورد  کرمان   ۴۶
شماره ملی ۳۱۶۰۳۳۳۵۳۱نیاز به تحدید حدود دارد .لذا حسب درخواست 
فوق   پلاک  تحدیدحدوداختصاصی  ۱۴۰۰/۰۸/۰۹آگهی  مورخ  مالک  کتبی 
منتشر وعملیات تحدید آن از ساعت ۸صبح روزشنبه مورخه ۱۴۰۰/۰۹/۰۶در 
محل شروع وبه عمل خواهد آمد، لذا به مالک ومالکین مجاور رقبه مذبور 
این آگهی درمحل وقوع ملک حاضر و  اخطار میشود که در موعد مقرر در 
میتواند  باشد  داشته  واخواهی  آن  ارتفاقی  وحقوق  بر حدود  چنانچه کسی 
را  خود  واخواهی  ۳۰روز  لغایت  تحدیدی  مجلس  صورت  تنظیم  تاریخ  از 
به اداره ثبت اسناد واملاک کهنوج تسلیم تا به دادگاه صالحه ارسال شود 
مسموع  ادعایی  هرگونه  مذکور  مهلت  انقضای  از  پس  صورت  این  غیر  ،در 

نیست / .
تاریخ انتشار :شنبه ۱۴۰۰/۰۸/۱۵

اصغرنارویی-رئیسادارهثبتاسـنادواملاکشهرسـتانکهنوج.مالف:۲68

آگهیمزایدهنوبتدوم
به موجـب دادنامه شـماره ۹۸۰۹۹۷۳۸۸۳۵۰۲۰۳۰ 
محمدرضـا   -۱ لـه  ۱۳۹۸/۱۱/۲۶محكـوم  مـورخ 
روشـنی فرزنـد عبـدالله ۲-امیدرضـا روشـنی فرزند 
عبـدالله علیـه احمـد پـور صادقـی مبنـي بـر فـروش ۳۳ درصـد 
سـهام شـرکت حمـل و نقـل تـازه  بهارکـه توسـط محكـوم عليهم 
معرفـي و توسـط کارشـناس دادگسـتری بـه شـرح ذیـل ارزيابي 

و توقـف گردیـده اسـت . 
مـورد بازدید: فروش ۳۳ درصد سـهام شـرکت حمـل و نقل تازه 
بهـار بـه شـماره ثبـت ۱۲ و شناسـه ملـي ۱۰۶۳۰۰۰۱۶۴۵متعلـق 
بـه آقـاي احمـد پورصادقـي بـه ادرس رودبـار جنـوب -بخـش 
جازموریان -چاه حسـن - خرمشـهر کـه در تاریخ ۱۴۰۰/۴/۲۶از 
طریـق اداره ثبت و اسـناد اسـتان کرمان بازداشـت و بـا توجه به 
قیمـت روز جمعـا بـه مبلـغ ۳/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ریـال بـه حـروف سـه 
میلیـارد ریـال ارزیابـی گرديده اسـت مقررگردید سـهام موصوف 
از طریـق  ۱۳ صبـح  تـا   ۱۱ ۱۴۰۰/۰۹/۰۶از سـاعت  روز شـنبه  در 
مزایـده در دفتـر اجـرای احـکام کیفـری دادگاه عمومـي بخـش 

جازموریـان واقـع در شـهر زهکلـوت بـه فـروش برسـد قیمـت 
پایـه از بهـاي ارزيابـي شـدن شـروع و بـه کسـانی کـه بالاتریـن 
قیمـت را پیشـنهاد نمایـد فروختـه خواهـد شـد ۱۰ درصـد مبلـغ 
پیشـنهادی فـي المجلـس از برنـده دریافـت و نامبـرده مکلـف 
اسـت حداکثـر تـا یک مـاه نسـبت  به پرداخـت باقیمانـده ثمن 
معاملـه اقـدام اقـدام نمایـد در غیـر اینصـورت ۱۰ درصـد اولیـه 
بـه نفـع صنـدوق دولـت ضبـط و مزایـده تجدیـد میگـردد. ضمنا 
ملـک مذكـور مفـروز بوده و پرداخـت بدهي هـاي مربوط به آب، 
بـرق وگاز اعـم از )حـق انشـعاب و یـا حـق اشـتراک و مصـرف(
در صورتـی کـه کـه مـورد مزایـده دارای انهـا باشـد و نیـز بدهـی 
مالیاتـی و عـوارض شـهرداري و غيـره تـا تاریـخ مزایـده اعـم از 
اینکـه رقـم قطعـی آن معلـوم شـده یـا نشـده باشـد بـه عهـده 

برنـده مزایده اسـت 
متقاضیـان در صـورت تمايـل مـي تواننـد پنـج روز قبـل از موعـد 
مزایـده بـه ایـن اجـرا مراجعه تا ترتیـب بازدیـد ان از املاک موثر 

مزایده داده شـو
دادیـاراجرایاحکامکیفریبخشجازموریان.علیرضامحمدی



روزنامه اجتماعی، فرهنگی، سیاسی، اقتصادی استان کرمان
صاحب امتیاز: موسسه مطبوعاتی پیام آوران

مدیر مسئول:روح الله خدیشی
زیر نظر شورای نویسندگان

نشانی کرمان: خیابان شهید بهشتی، کوچه شماره ۱۰، نبش شرقی ۲
نشانی جیرفت: خیابان مسجد جامع کوچه بن بست نرسیده بیمه مرکزی ایران

اولین ساختمان، سمت چپ طبقه اول

جیرفت: ۰۹۱۳۱۴۸۸۶۸۴     ۴۳۲۱۳۶۸۴-۸۵- ۰۳۴
تلفنخانه کرمان: ۰۳۴-۳۲۴۸۷۴۷۷

ایمیل تحریریه: 
kaghazevatan@gmail.com

ایمیل سازمان آگهی ها: 
kaghazevatan.adv@gmail.com 

مدیر اجرایی: حمید باقری 
مدیر داخلی: سمیه خدیشی

گرافیک: فاطمه خواجویی
صفحه آرایی: ندا صفاریان 

خبر: محمد ساردویی
عکس: یاسر خدیشی

روابط عمومی: شیوا کرمی
 بازرگانی: زهره فرسنگی

توزیع: اصغر صانعی
حسابدار: فاطمه سلیمانی 

نماینده روزنامه در عنبرآباد: ارشاد پگاه

نظرات نویسندگان دیدگاه شخصی آنان بوده و لزوما دیدگاه روزنامه نیست . 

۱۱۰۲ پیاپــی  شــماره  چهــارم     ســال       ۱۴۰۰ آبــان   ۱۵ شــنبه   

پیش چاپ و چاپ: مهدوی)03432134838(

نمابر: 034-32448511

ما را دنبال کنید

روزنامه اقتصادی استان کرمان

 کارگردان سریال زیرخاکی: می خواهید با 
زیرخاکی قدس را آزاد کنید؟

کارگردان سریال زیر خاکی گفت: کاش ما را هم تعطیل می کردید 
تا باهم بنشینیم فکری به حال امروز و فردای تلویزیون بکنیم.

جلیل سامان همزمان با آغاز تولید فصل سوم مجموعه 
»زیرخاکی« با انتشار متنی در صفحه مجازی اش نسبت به توقف 

سریال های تلویزیونی واکنش نشان داد.
چند روزی است درباره تغییرات در فرآیند سریال سازی تلویزیون 
و نظارت مستقیم شخص رئیس سازمان بحث های متفاوتی شده 

و حتی گفته می شود قرار شده اختیارات سیمافیلم بالاتر برود. 

فراخوان رقابت بین المللی کارتون
 Bursa Metropolitan 202۱ منتشر شد.

مهلت: 10 دی 1400
رقابت کارتون BURSA ترکیه فراخوان خود را در دو بخش و 

برای گروه های سنی بالای ۱۷ و کمتر از ۱۷ سال منتشر کرد. در 
صورت نیاز و تمایل می توانید از خدمات ویژه ی »دپارتمان های 

تخصصی فستیوارت« برای ثبت نام، واریز و دربافت هزینه های 
ارزی، ترجمه متون ادبی، طراحی پورتفولیو، پوستر و … استفاده 

کنید.

سوسمار سبز خزری
 پلک زیرین بدون سپرهای شفاف؛ صفحه های زیر انگشتی صاف یا دارای 

برآمدگی؛ پلاکهای شکمی متوازی الاضلاع با شکاف هایی بین ردیفهای طولی ,حاشیه های 
عقبی و پهلویی بسیار واضح نیمه نیمه رویهم و در ۶)بندرت۸( ردیف طولی قرار گرفته اند؛ 

۳۷ تا ۴۹ فلس پشتی در ردیف عرضی ناحیه میانی پشت؛ ۱۷ تا ۲۱ منفذ رانی؛ ردیف منافذ 
رانی تا زانو می رسند؛ معمولا کمتر از ۲۰ فلس گوشی؛ پنجمین سپر چانه ای همیشه به خوبی 

رشد کرده است. یقه کاملا اره ای شکل؛ معمولا ۲ فلس عقب بینی؛ ۲۵ تا ۲۹ صفحه زیر 
انگشت چهارم.رنگ آمیزی؛جوان ها قهوه ای زیتونی روشن؛ با خطی روشن از ناحیه فوق آرواره 

ای تا اندامهای حرکتی عقبی, و همچنین با خطهای روشن میانی پشتی و جانبی پشتی)در 
کل ۵ نوار روی بدن( بالغها بدون خط یا خالهای روشن؛ ناحیه پشتی سبز؛ یکدست با خالهای 
سیاه؛ در جمعیتهای نواحی پست زیر کناره های سر, گلو,گردن و پهلوهای بدن آبی؛ اندامهای 

حرکتی عقبی و دم)اغلب ناحیه خارجی( روشن تا قهوه ای خاکستری؛ ۳ خط روی بدن ؛ 
ناحیه پشتی با نقاط کوچک و ریز سیاه؛ نرهای بالغ در نواحی کوهستانی روی چانه, گلو و 

کناره های گردن آبی.
زیستگاه: نواحی خزری و مدیترانه ای , تپه های ماسه ای و شنزارهای سواحل دریا, مرداب و یا 

رودخانه ها, با پوشش گیاهی استپی, اغلب بوته ای .
عادات و رفتار: روز فعال اند, مخصوصا در اواسط روز؛ در لابلای بوته ها, چمنزارها فعالیت می 

کنند؛ زیر بوته ها, سنگها, لابلای توده سنگها,حفره ها و شکافها مخفی می شوند, بعضی اوقات 
لانه هایی را درون ماسه ها به عمق ۴۰ تا۶۰ سانتی متر حفر می کنند؛ در موقع احساس خطر 

به سرعت می دوند و در میان گیاهان 
پنهان می شوند؛ از بندپایان مختلف نظیر 

راست بالان ,بال پولکی ها, قاب بالها, 
گوشخیزکها, عنکبوتها, هزارپایان و نیز نرم 
تنان تغذیه می کنند؛ از اردیبهشت تا تیر 
ماه جفتگیری می کنند و ۶ تا ۱۱ تخم 

در ماههای خرداد تا مرداد ماه می گذارند؛ 
اغلب ماده ها در سال ۲ بار تخم گذاری 
می کنند؛ تخمها پس از ۶ هفته باز می 
شوند؛ سوسمارهای جوان در ۲۲تا ۲۳ 

ماهگی بالغ و قادر به جفتگیری می شوند. /
کویرها و بیابان های ایران

راز فال ورق
    

نویسنده: یوستین گوردر
ترجمه: عباس مخبر-انتشارات: مرکز

هر فصل این کتاب به یک ورق نسبت 
داده شده است و یوستین گوردر یک 

شاهکار خلق می کند.
او در این کتاب مبانی و مفاهیم عمیق 

فلسفی را در قالب یک داستان و به 
زبان ساده بیان می کند.

یوستین گوردر از داستان ها و 
شهرهای فلاسفه می گوید و اصلی 

ترین پرسش های انسان را که “ما کی 
هستیم؟

سینما

فراخوان

زیستمند

کتاب

ارزدیچیتال

اینفوگرافیکاخبارمعدن

عکسنوشت

رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی 
استان کرمان نرخ تورم این استان را 
در مهرماه سال جاری ۴۶.۴ درصد 
اعلام کرد و گفت: این رقم در مقایسه 
با ماه گذشته سه دهم درصد افزایش 

یافته است.
جعفر رودری افزود: نرخ تورم خانوار 
در نقاط شهری این استان ۴۷.۱ و 
روستایی ۴۴.۸ درصد است که در 
نقاط شهری نسبت به ماه قبل سه دهم 
و در مناطق روستایی نیز ۲ دهم درصد 

افزایش یافته است.
او با بیان اینکه نرخ تورم خانوارهای 
کشور در مهرماه سال جاری ۴۵.۴ 
درصد بوده است اظهار داشت: این 
شاخص در مقایسه با ماه قبل ۰.۴ 
درصد کاهش یافته، همچنین این نرخ 
برای خانوارهای شهری کشور ۴۴.۷ و 
روستایی ۴۹.۶ درصد است که نسبت 
به ماه قبل به ترتیب ۰.۴ و یک دهم 

درصد کاهش یافته است.
رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی 

استان کرمان با بیان اینکه نرخ تورم ۱۲ 
ماهه منتهی به مهر سال جاری در کل 
خانوارهای استان ۴۶.۴ درصد است 
که نسبت به ماه قبل سه دهم درصد 
افزایش یافته است افزود: این شاخص 
برای خانوارهای شهری این استان 
۴۷.۱ و روستایی ۴۴.۸ درصد است 
که به ترتیب سه دهم و ۲ دهم درصد 

افزایش یافته است.
 ۱۲ او خاطرنشان کرد: نرخ تورم 
ماهه منتهی به مهر سال جاری در 
۴۵.۴  درصد  خانوارهای کل کشور
است که نسبت به مدت مشابه سال 

قبل ۶.۲ درصد افزایش یافته است.
رودری افزود: تورم نقطه به نقطه 
کل خانوار در مهرماه سال جاری در 
استان کرمان در گروه خوراکی ها 
آشامیدنی ها ۶۰، دخانیات ۴۲.۵، 
پوشاک و کفش ۶۲.۹ ، مسکن ۱۹.۱ 

بوده است.
رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی 
استان کرمان شاخص قیمت کالاها 
و خدمات مصرفی را برای کل خانوار 
های استان ۳۵۶.۵  مناطق شهری 
۳۵۹.۵ و روستایی ۳۴۹.۳ درصد اعلام 

کرد.

۱۷ کیلومتر  شبکه فشار  کلنگ زنی احداث 
متوسط جهت ایجاد مانور)نقطه تبادل انرژی( بین 
فیدرهای فشار متوسط گلباف و شهداد با حضور 
دکتر محمدمهدی زاهدی نماینده مردم کرمان 
در مجلس و مهندس سلیمانی مدیرعامل شرکت 
توزیع برق شمال استان ، معاون مهندسی و نظارت 
، مدیر توزیع برق کرمان، معاون فرمانداری کرمان، 
رئیس شورای شهر گلباف و جمعی از مدیران و 

مسئولین محلی انجام شد.
مهندس سلیمانی در حاشیه این مراسم هدف از 
اجرای این طرح را افزایش قابلیت اطمینان شبکه  
و مانور در شرایط بحران ذکر کرد و گفت: این پروژه 
در مدت زمان سه ماه  توسط پیمانکار اجرا خواهد 
شد که  با احداث این خط  ۱۵هزار مشترک خانگی 
از مزایای این طرح به طور مستقیم بهره مند 

خواهند شد.

بیزه سرزمین فلفل
روستای بیزه از توابع بخش مرکزی شهرستان داورزن 
غربی ترین نقطۀ استان خراسان رضوی با ۳۰ کارگاه 
فلفل کوبی فعال به عنوان قطب فلفل کشور شناخته 

شده است. فلفل قرمز یکی از محصولات انحصاری بیزه 
است، این روستا یکی از بزرگ ترین تولید کنندگان فلفل 

کشور است.

عکس: سید رسول عزیزی

رنا
: ای

بع
من

نرخ تورم در کرمان بیش از ۴۶ درصد اعلام شد

امضای تفاهم نامه همکاری 
بین حوزه هنری و شهرداری کرمان

خبر

در دیدار مجدالدین معلمی معاون حوزه هنری کشـور و سعید شَـعرباف شهردار کرمان 
تفاهم نامه همکاری مشـترک فرهنگی و هنری به امضا رسـید.

در نشسـتی که با حضـور مجدالدین معلمـی معاون هنری حوزه هنری کشـور، سـعید 
شـعرباف شـهردار کرمـان و مجتبی اسـدی رئیس حـوزه هنری اسـتان کرمـان برگزار 
شـد حاضرین بـه تبادل نظـر پیرامـون تأثیـر هنر بـر هویت بخشـی به جوامع شـهری 

پرداختند.
در ادامه این نشسـت،تفاهم نامه همکاری مشـترک فرهنگی و هنری بیـن حوزه هنری 

و شـهرداری کرمان به امضاء مجدالدین معلمی و سـعید شـعرباف رسید.
در تفاهم نامه امضا شـده بیـن حوزه هنـری شـهرداری کرمان کـه به مدت چهار سـال 
اعتبـار دارد، بر نقـش رویداد هـا و تولید محصولات فرهنگـی و هنـری در تحقق معرفی 

کرمان به عنوان جهانشـهر مقاومـت و هنر ایرانی تأکید شـده اسـت.

آگهیاستخدامدراستانکرمان

موقعیت شغلی: حسابدار
شرایط احراز:  

جنسیت: خانم، آقا
نوع قرارداد: تمام وقت

دارای مدرک معتبر حسابداری
دارای کارت پایان خدمت یا معافیت دائم

دارای پنج سال سابقه بیمه مرتبط
مسئولیت پذیر

آشنا به کارهای سیستمی
مزایا:حقوق ثابت- اضافه کاری- پاداش های مناسبتی

پاداش های فروش-بیمه تامین اجتماعی
اطلاعات تماس، واتساپ 09۳065۳2990

موقعیت شغلی: تکنسین فنی نصب و تعمیر
شرایط احراز :جنسیت: آقا

نوع قرارداد: تمام وقت
ماهر، نیمه ماهر

مقطع تحصیلی: فوق دیپلم - لیسانس
تحصیلات: در رشته های فنی برق الکترونیک، مکانیک و سایر 

رشته های فنی
وام-هدایای  تکمیلی-  بیمه  بیمه-  ثابت-  حقوق  مزایا: 

مناسبتی-ناهار
  متقاضیان واجد شرایط  رزومه خود را از طریق سیستم 
ارسال رزومه »ای-استخدام« ارسال نمایند

موقعیت های شغلی: سرپرست کارگاه ، کارشناس دفتر 
HSEفنی،نقشه بردار و کارشناس

جنسیت: آقا
نوع قرارداد: تمام وقت

مهندس عمران
با ۱0 سال سابقه کار

جهت پروژه عملیات ساختمانی پست برق واقع در کرمان - 
شهرستان بم

مزایا:
حقوق و بیمه تامین اجتماعی

متقاضیان واجد شرایط  رزومه خود را به ایمیل زیر ارسال 
نمایند.

INFO@ICD-CO.COM اطلاعات تماس ایمیل

استخدام گروه توسعه سرمایه گذاری استخدام کارخانه زمزم
انتخاب )اسنوا، تکنوگاز، دوو(

یک شرکت ساختمانی معتبر در بم

@isna.news از صفحه@irna_1۳1۳ از صفحه

  اینستاگرام  اینستاگرام 
         در توییتر چه می گویند؟

کلنگ زنی احداث شبکه فشار متوسط  
برای ایجاد مانور در گلباف و شهداد خبر


